
I'MjOZ II
KAIP SEKĖSI “TURISTAMS" 

LIETUVOJE?

DAUGELIS JŲ YRA KARČIAI 
APSIVYLĖ

KENNEDYST. RADVILA 
SVAINIS.

Pasirodo, jog kaikurie iš 
"ščyrųjų" komunistų, kuriems 
buvo leista nuvykti į “tarybi
nę" Lietuvą, paviešėję šen ten, 
apvažinėję vienur kitur, pama
tė ir nugirdo tiek, kad patys

karštis nukrito gana žemai ir 
jie pasijuto it apsigavę.

Užsukę į kolchozus, pas savo

gą ir skurdą. Daugelyje gyve
namų pastatų ūkiuose stogai

dai apipuvę. Kolchozuose ne
daug užtiksi jaunesnių vyrų; 
jie yra išvežti į Sovietų Sąjun
gą, paimti į kariuomenę ar pa
sprukę į miestą. Todėl 
vyrui tenka 7 moterys.

— o —
Visa tai pastebėjo ir 

si “turistai". Viena jų

vienam

akliau- 
grupė 

sutiko anksčiau atvykusių iš 
Brazilijos. Kai mūsiškiai "tu
ristai" paklausė jų kaip jiems 
sekasi, tai atsakymas buvo 
toks:

"Pagyvenkite, tai patys pa
matysite koks čia vargas". Ir 
braziliečiai atvirai skundėsi ir 
apgailestavo pasilikę. "Pradžio
je mes irgi taip kvailai galvo
jome, kaip ir jūs dabar", teisi
nosi braziliečiai.

Vienas "turistas", aplankęs 
saviškius ir grįžęs į viešbutį 

Vilniuje, naktimis pradėjo klie
dėti ir šokti iš lovos šaukda
mas: "Gelbėkite! Aš jau pakliu
vau!"

— o —
Kitas ekskursantas buvo į- 

i ar t as, kad jis yra amerikiečių 
šnipas. Jam pradėjo grąsinti. 
Jog su juom pasielgs kaip su 
šnipu Powers, jeigu jis nepri
sipažins. Išgąsdintas vyrukas 
ėmė "spaviedotis", jog prenu
meruoja “Vilnį", yra pasiren
gęs įstoti į komunistų partiją; 
jog dokumentus atvykti į Lie
tuvą gavo iš pačios Sovietų am
basados Washingtone, jog Chi
cagoje matėsi su Kapočium ir 
panašiau

O svarbiausias jo apsigynimas 
buvo toks: "Kaip aš galiu būti 
šnipas, jeigu nemoku kalbėti 
rusiškai?" Tardytojau matomai, 
nebuvo linkę tam viskam tikė
ti ir griebėsi jį nugirdyti taip, 
kad jis nuvirstų nuo kojų. Bet 
ir čia nieko nepešė.

— er
tam ekskursantui 

vaikštinėti su kitais 
ir jam net buvo liep-
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oje Taikosi Prie Vilniaus
Europoje Skubiai
Nyksta Gandrai

Varšuva. — Galimas daiktas, 
jog garniai neužilgo pasiliks tik 
atsiminimuose. Prieš 10 metų, 
ornitologų apskaičiavimu, viso 
j e Europoje buvo priskaityta 
apie 800,000 garnių, tuom tarpu 
kaip pereitą vasarą jų pasiliko 
vos 180,000.

Kas yra kaltas už tokį garnių 
sumažėjimą? Juos naikina in
dustrijos plėtimasis, ir balų nu
sausinimas. Daug garnių žūsta 
ir nuo elektro vėlų, kurias jie

Maskoliai Atžymėjo , 
Tokią Sukaktį

Vilniaus radio pranešė, jog 
neseniai Maskvoje tapo atidary 
ta meno paroda, vardu “20 me
tų Tarybų Baltijai”. Toje paro
doje buvo 
Latvijos ir 
kūriniai.

Atidarant 
kie “baltiečiai 
Jerasimov, Sierpv ir kiti.

išstatyti Lietuvos, 
Estijos dailininkų

kalbas pasakė to- 
” kaip Furcev,

Įvykusioje New Yorke Pa
vergtų Tautų Asamblėjos sesi
joje prabilo ir J. V. senatorius 
Thomas J. Dodd, iš Connecti
cut. '

Jis, pareiškė, jog vienintelis 
šiuo metu pasaulyje imperializ
mas yra sovietinis. Todėl jo pa
žabojimu turėtų susirūpinti ir 
Jungtinės Tautos. Akivaizdoje 
Chruščiovo ir jo marioniečių, 
reikia drąsiai iškelti pavergtų 
tautų išlaisvinimo klausimą ir 
padaryti atatinkamus nutari
mus.

Pagaliau 
buvo leista 
"turistais" : 
Ja pasakyti sveikinimo 
Bet jis ir kiti atvykėliai 
sekiojami be paliovos, o 
kalbėjimai su 
nėmis atydžiai klausomi.

Vienam jų, tačiau, pasisekė 
slaptai nuvykti į tvartą ir ne
girdint nei karvėms, skubiai 
pasikeisti keletą žodelių.

Daugiau apie “turistų" nuo
tykius "tarybinėje" Lietuvoje 
papasakosiu vėliau. 

— o —
Demokratu kandidatas į 

Jungtynių Valstijų prezidentą 
John Kennedy yra giminingas 
su garsia Lietuvos istorijoje ku ' tuoj ant, buvo 
niaaikščiu Radvilų seimą, ku- ; nei bet kada, 
rios jau nebe tiek daug beliko, j Nors iki šiol

Kennedy svainis — jo žmonos rai ir nukrito

vietiniais

Sen. John F. Kennedy, demokratę kandidatas į prezidentus, visiškai ignoravo kongresmaną Geor- 
9® Bander (dešinėje), atvykęs į Cievelandą. Ban der yra respublikonas.

Lenkų Atstovai Chicagoje 
Rengia Lietuvos Padalinimų

Lenkų Straksėjimai Ardo Bendrus Žygius Pažaboti 
Sovietų Sąjunga

Chicago, Ill. — Šiandie, penktadienį, Sherman viešbu
tyje atsidarė Amerikos Lenkų Kongresas, kuriame kalbas 
pasakys prez. Eisenhower, demokratų kandidatas į prezi
dentą Kennedy ir kiti žymūs amerikiečiai.

Kaip matyti iš sudarytos programos, tame lenkų kon
grese bus svarstoma ne Lenkijos išlaisvinimas iš komunistų 
jungo, bet ir grąžinimas Lenkijai Vilniaus, Lvovo ir kitų 
sričių, kurias buvo užėmę lenkai po pirmo pasaulinio karo.

De Gaulle Ragina 
Reformuoti NATO

V- Sidzikauskas Vadovauja 
Pavergtų Tautų Asamblėjai

čiau laisvoms tautoms trūksta 
drąsos. Sovietai ir jų pakalikai 
triukšmauja Jungtinėse Tautose, 
o kiti bijosi prasižioti.

— o —
New York Stock Echange—

kalbą, i biržoje šėrai šią savaitę, antra- 
buvo dienį, nukrito iki žemiausio 

laipsnio šiais metais — 574.81 
taško pagal Dow-Jones indust
rial averages. Pereitą savaitę, 
lapkričio 19 diena buvo blogiau
sia diena biržoje 5 metų bėgy j, 
kuomet industriniai šėrai nu
krito virš 15 taškų. Biržos ži
novai teigia, kad tos didelis ir 
staigus kritimas Šerų kainų, 
trumpoj ateityj didesnio pakili
mo biržoj nežada.

— n —
Pradžioje šių metų industri

niai šėrai, tuo pačiu matu ma- 
pakilę aukščiau

pasi
žino-

V. SIDZIKAUSKAS

Numaskuos Chruščiovo

Pa

Kanadiečiai Ima Sekti 
Amerkiečius - Perka 
Daug Ką Kreditan

mas pradėjo savo septintąją se
siją, septintuosius darbo metus.

Seimą sudarė: Albanijos, Bul
garijos, Čekoslovakijos, Estijos, 
Latvijos, Lenkijos, Lietuvos, 
Rumunijos ir Vengrijos atsto
vai. Be to, patariamuoju balsu 
dalyvauja tarptautinių sambū
rių atstovai: Vidurio Europos 
krikščionių demokratų, libera
lų/ profesinių sąjungų, valstie
čių.

Šių metų Pavergtųjų Seimo 
sesija pradėta Kremliaus poli
tinės ofenzyvos aplinkoje. Tai 
ofenzyvai Heatquarters Krem 
liūs parinko New Yorką ir Jung 
tines Tautas. Natūralu būtų, 
kad į šią sovietų provokacinę 
ofenzyvą laisvasis pasaulis at
sakytų kontraofenzyva, kurioje 
sovietų pavergtoji Europa galė
tų ir privalėtų vaidinti svarbų 
vaidmenį.

Montrealio Bankas, Kanadoj, 
savo mėnesiniame leidiny, Bu
siness Review, sako jog kana
diečių vartotojų kreditan pir
kimas pakilo 800 nuošimčių, pa
lyginus' su tuoj pokariniu lai
ku.

Tuoj po karo vartotojai pirk
davę kreditan per metus laiko 
už apie 400 milijonų dolerių. 
Šiuo metu jų skolos siekia 31Zj 
bilijonų dolerių. Tuo pačiu me
tu valstybės skola pakilo tik 10 
nuošimčių.

Tas leidinys sako, kad tai yra 
pasėka padidėjusių vartotojų 
Įplaukų ir jų perėjimas į vidu
rinę klasę. Tos klasės žmonės 
perka įvairius daiktus kredi
tan. .

Bus Užtektinai Apelsinų

Ruošia Kaune Naujus
Agitatorių Būrius

Kaune veikia taip vadinamas 
Marksizmo - Leninizmo univer
sitetas į kurį jau priimta 450 
klausytojų. Jie parinkti partie
čiai ir komsomolai.

Užbaigę šį “universitetą” pa
skiriami į atsakomingas vietas 
valdžios Įstaigose, mokyklose, 
šnipavimo centruose ir pan.

Ateina žinių iš Floridos, kad 
nežiūrint praėjusio toj valstijoj 
uragano, kuris padarė ten mil
žiniškų nuostolių, apelsinų bus 
užtektinai visiems.

Apelsinų derlius šiais metais 
Floridoje yra arti rekordinio. 
Tačiau apelsinų kainos gali bū
ti šiek tiek aukšetsnės už perei
tųjų metų.

Grapevaisiai daug daugiau 
nukentėjo nuo uragano už apel
sinus ir jų kainos gali gerokai

Savo krašte ir tvoros žydi.

Daug Derliaus Sunyko Lietuvo je

Tautose

Kiekvienai savo sesijai 
vergtųjų Seimas renkasi pirmi
ninką, vicepirmininką, gen. se
kretorių ir jo pavaduotoją. 1960- 
'1961 metų sesijai Seimas savo 
pirmininku vienbalsiai išrinko 
Lietuvos Delegacijos pirminin
ką V. Sidzikauską, vicepirmi- 
niku — S. Korbonski, Lenkija, 
gen. sekretorium perrinko B. 
Coste, Rumunija, ir jo pavaduo
toju išrinko vengrą E. Gaspe 
rą. Lig šiol buvęs gen. sekre
toriaus pavaduotojas N. Kotta, 
Albanija, išėjo profesoriauti.

Šių metų Seimo pilnaties se- 
' sijai yra numatyti net 35 klau- 
I simai. Pati sesijos pradžia New 
Yorko didžiojoj spaudoj buvo

industriniai šė- skelbiama Chruščevo ir jo gin- 
nuo aukštumos klanešių debiuto Jungtinėse 

sesers vyras, yra Stanislovas per šimtą taškų, tačiau dar to- , Tautose. Sovietų politinė - pro- 
Radvila,_ šiuo_ metu, gyvenas (Ii gražu iki 1929 metų žemu- pagandinę ofenzyva Pavergtųjų 
Londone. Deja, su lietuviais jis , mos taško — 195.35. Nemano- Seimui kelia haujų problemų 
nieko bendro nebeturi ir save1 ma, kad ta istorija pasikartos.
skaito lenku, ir dar — "karališ-! Kaikurie ekonomistai sako, kad 
kos" giminės. tas biržoje Šeru kritimas yra

Šiuo motu iis vieši nas savo tik psvchologinis reiškinys — 
gimines Jungtinėse Valstybėse.

ir rūpesčių. '

Numatyti Nauji Žygiai 
Pasmerkti Sovietų Rgresiją

bai lietinga ir del to smarkiai nukentėjo vasarojus, o bulvės 
baigia supūti laukuose. Pasėkoje to, vargšams kolchozi- 
ninkams gali gręsti badas.

Žinoma, Jungtinės Valstybės galėtų pasiųsti maisto 
Lietuvos žmonėms, bet raudonieji maskoliai jokiu būdu ne
sutiktų įsileisti tų gėrybių.

be, New Yorke, jis turėjo pasi- 
kalbėHma su lenku laikrašti
ninkais apie suteikimą Bara
mos Kenendy kandidatūrai.

nusivylimas pereito mėnesio 
aamyba, kurios lygis buvo šiek 
tiek žemesnis už liepos menesi. 
Be to. ir tarptautinė padėtis yra 
neaiški. Gi ekonominė šalies 
padėtis yra aukštam stovyje.

Rugsėjo 20 New Yorke, kaip 
visada Carnegie Endawment 
International Center patalpose 
priešais Jungtines Tautas, Pa- 
verngtųjų Europos Tautų Sęi-

tuose kraštuose: Anglijoje, Vakarų Vokietijoje, Italijoje, 
Šveicarijoje ir kitur, Sovietų Sąjungoje, Maskvos praneši- 

*mu, viskas tvarkoje. Bet kas gi gali tikėti tokiems komu
nistų pasisakymams?

Paryžius. — Prez. De Gaulle 
neatvyko į Jungtinių Tautų po
sėdžius New Yorke, bet jis sa
vo nuomones pareiškia būdamas 
savoje šalyje.

Tarp kitko jis patiekė naują 
projektą vakariečių sąjungos — 
NATO pakeitimui ta , prasme, 
kad atskiri jo nariai galėtų kon 
troliuoti nuosavą teritoriją ir 
be jų sutikimo nebūtų steigia
mos “svetimos bazės”.

Tuom pat sykiu prez. De 
Gaulle įspėjo Jungtines Tautas 
laikytis nuošaliai nuo Alžirijos, 
nes tai esanti Prancūzijos 
lis.

Lietuvos Gaminiai 
Raudonąją Kiniją

da-

Kaune veikiantis “Pergalės” 
(seniau Vailokaičio) fabrikas, 
išsiuntė Į raudonųjų Kiniją ir 
Mongoliją įvairių elektrinių 
motorų ir laivams traukti 
binų (variklių).

tur-

Sovietai Trukdo 
“Voice of America’’

Washington. — Prez. Eisen- 
hoverio kalba, pasakyta Jung
tinių Tautų asamblėjoje, buvo 
siunčiama oro bangomis per 
“Voice of America” į aną pusę 
geležinės uždangos. .Sovietai ‘ 
tačiau visomis išgalėmis bandė į 
tą viską užgniaužti.

Išleistame vietinių lenkų or
ganizacijų manifeste skelbiama, 
jog Vilnius buvęs ir tebėra len
kiškos kultūros centras. Toji 
žemė davusi jiems Mickevičių, 
Kosčiuško, Pilsudskį ir kitus. 
Vilnius esąs buveinė stebuklin
go Aušros Vartų paveikslo ir 
universiteto, kurį įkūręs kara
lius Steponas Batorius.

Pasak lenku, Vilnius buvęs 
sostinė “pagoniškos” Lietuvos, 
bet tas laikotarpis užsibaigė 14- 
tam šimtmetyje, kai Jogaila ta
po Lenkijos karalium ir ap- 
krikštinęs lietuvius.

Besivaduodami panašiais fal- 
šyvais argumentais lenkai rei
kalauja, kad jau dabar Jungti
nės Valstybės pripažintų Len
kijai rytuose Vilnių ir Lvovą, 
o vakaruose sienas palei Oder- 
Niesse upių.

Nėra abejonės, jog panašios 
rūšies rezoliucijos bus priim
tos. Lenkams, matomai, šiuo 
momentu yra svarbiau prisi
plėšti svetimų žemių, negu iš
laisvinti centro ir rytų Europą 
iš raudonų maskolių jungo.

Reikšdami savo pretenzijas į 
Vilnių, lenkai bando pasiremti 
jų pačių išgalvotais ir falšy- 
vais dokumentais. Lietuvių 
krikštas negalėjo atiduoti Lie
tuvos lenkams, o Jogailos išrin
kimas karalium, greičiau galė
jo lenkus atiduoti lietuvių glo
bai, o ne priešingai. Tuom pat 
sykiu visi žino, jog Vilnius bu
vo ir pasiliko Lietuvos sostine 
iki maskoliai neužgrobė to kraš
to pabaigoje 18- to šimtmečio.

Surado, Jog Ūkio Darbai 
Nevyksta Kaip Reikiant

Sosto Įpėdinis Rūpinasi 
Finansiniais Reikalais

Londonas. — Princas Charles, 
11 metų, Didžiosios Britanijos 
sosto Įpėdinis, jau pradėjo rū
pintis savo milžiniškų turtų pa
dėtimi. ~ "'W

Jo metinės įeigos siekia $252,- 
000, bet atėmus iš to taksus pa 
lieka tik “28,000”. Nenuostabu, 
kad tuomi ir susirūpino princas 
Charles.

Komunistų partijos centro 
komitetas Vilniuje paskelbė Į- 
spėjimą kolchozams ir tarybi
niams ūkiams, kad jie paskubin
tų darbus. Esą, iki rugsėjo 10 
dienos žiemkenčių sėjos planas 
buvo Įvykdytas tik 31 nuoš.

Tokiu tempu sėjant, pasak to 
grąsinimo, 
iki spalio 
sias sėjos 
jęs.

sėja gali užsibaigti 
mėnesio, kai geriau- 
laikas jau bus praė-

Audra Išmetė į Pakrantę 
Seną Vikingų Laivą

Red Banks, N. J. — Nesenai 
praėjęs uraganas “Danna” iš
metė į pakrantę senyvą, medi
niais kuolais sukabinėtą laivą, 
kuris visgi gerai išsilaikė.

Ekspertai tikrina, jog tai yra 
vikingų laivas, pastatytas ketu
rioliktame šimtmetyje.

ABU KANDIDATAI BĖGA
VEIK LYGIOMIS

pravesti “šiaudiniai” 
įvairiose rytinėse 

rodo, jog Kennedy-

Vėliausi 
balsavimai 
valstijose, 
Johnson tikietas šiuo metu gau
na 48 nuoš. atsiklaustų balsuo
tojų, o Nixon-Lodge 47 nuoš. 
Tuom tarpu penki nuošimčiai 
esą dar neapsiprendę.



MXXUAAlBAm

ma
Newspaper

PTrntfshed Every Fridaf by the

LiiMUAMIAN NATIONAL LEAGUE of AMERICA 
General Office

64R West 33rd St.. Chicago, Ill. — Telephone YArds 7-4789

SUBSCRIPTION RATSS:
Iii line United Statės per _ ______________ — įŽ.ŪO
7u Canadd and all Fj&e’tort fcountriėf per __r— $4.00

vftriė’Ž St jho&oišj. $nder

m Lamaštis. ItTdfffintt kas’
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros 

UŽSAKYMŲ KAINA:
ou vieny tose Valsty'&eŠe metams ___ ______3.&)

*

Keisti Geografijos Vadovėliai
Nieko nŪoštabauš jei daugelis amėriklecių mažai tesu- 

sigaudo apie tai, kas dėdasi už geležinės uždangos, centrd 
?f tjriį Eūftop!6je. Jų KaSįj fčik?#rtt iYėp^infbfmūdja nei spau
da, rfėi §eo^rafijo*s varidvefiai mokyklose.

Dr. Giedrė Sidrys, gyvenanti Streator, Illinois, parašė 
mums tuo reikalu laiškutį, kuriame sako:

“Siunčiu Jums fotokopiją savo sūnaus geografijos va- 
tors Across tke World”, kad pamatytumėt

“Siunčiu 
jovelio “Nei

“Lietuvą randame Soviėtų Sąjungoj skyriuje iž visi 8 
šakiniai apie Lietuvą ten yra neteisingi. Žemėlapiuose So
vietai rubeziildjžsi šu Vokietija tr Lenkija. tlK Viėiff^fhė žė- 
&ėlApyjc, p^rar/fė gale', Įcfeta ir Baltijos Valstybės.”

Ten irgi viskas apversta aukštyn' kdjorfi. Vadovėlyje pasa
kyta, jtošr Lietuvą sudaro žefnūrria su daugeliu ežerų ir ba
lų. Ji yra tarp Latvijos, Lehkijos ir Baltijos jūros. Toliau 
š&iofrta: .

“Ji buvo drtžriai ūzkariaftita ir valdondd galingesnių kai
mynų. Tik trumpą laitą ji džiatf^eši s&vo bepeikiausomybe, 
kaipo respublika. Liepnvtr yrėi d&f vTėri'a ŠaliŠ, kurią prisi
jungė Sovietą, Rurija|fc«*''v’

Neighbors Across

valstijoje, neišskiriant ir tiettf^feį. Leidėjai yrėi W. 14. S’Ū- 
dlier, Ine,, Chcagoje.

G'žila, kad iki šišrti laikūi niekas neatkreipė leidėju dė-

Lietuva buvo nepriklausoma ne “fdr a shftfrt time’’, kūip 
sakoma knygoje, tet per tūkstančius metų, o dabar ji yra 
ne “absorbed by Soviet Russia”, d nelegaliai okupuota.

Bažnytiniai autdritėtaii, platindami tokias inlormatijas 
apie Lietuvą, netiesioginiai p&šrtoiriteujaf faudcfaiėmš agre
soriams. Žinoma, tą jie daro n£ ?š blogos baltos, bet nėži-

j tuc§ n’ėtikšlhrhus ir 
greičiau cdft£?Š£H.

t

s A N D ARA

Ailglai Apie Geležinę Uždangą

wddd ^traipšniš, kuriame jis aprašė savo įspūdžius apie ge
ležinę ūždžngą, su kuria jam teko susidurt? s^viettį dku- 
puotuoše krastūdsf5£ Rytų Europoje. Pasak jo:

“Geležinė uždanga pas mūs priimama kaip simbolis. 
Bet tai karti? baisi realyBė Su ^pažibti šū tūrd, kį f&§~ 
KiS fefežinė uždanga Ir^blheW; kuriuos geleži^ uždanga 
liečia tiesioginiai, reiškia susipažint} šu pačįu žvėrįes narvu“.

Toliau jis aprašo spygliuotas vielas, šimtus automatais 
apginkluotus pasienio sargybinius, kurie dieną-naktį šu pa
ruoštais šautuvais saugo Čekoslovakijos, Vengrijos, Jugo- 
šlėtvijos ir kitų Rytį Europos valstybių sieitos. Teroras 
ir siaubas Saugo Rytų Europos valstybių sienas.

Straipsnį Lord Birdwood baigia klausimų: “Kaip ilgai 
mės turėsime kęsti barbariškumą? Kol kas mes negalime 
tikėtis greito Vakarų vadų atsakymo į šį klausimą. Bet ma
žų mažiausiai mes galime tikėtis, kad jie (Vakarų vadai) 
neatidifed^m? ?ikė!š Ž kfetfšffiį.

raščio nūfrtėryje C. j. Pūrtvfci^, kuriam tėkd būti po Rytų 
Vokietijos areštu, rašo, jog komunistinio bloko kraštų tar-

(elitiniai Kraštai vienas nuo kito saugosi spygliuotom di
džiausio nepašit&ėjfridd ūžtv&rorhiš. Jis raŠtį kad Šituo Be

tikėjffitfl Bei gafbfrfgurnui

Apžvalga
KĄ SEiškiA GAVtA i§ J 
LIETUVOS OOVA^feLŽ ;

Vieįt čtočagoš iMtoėto Šeima 
ivo iš S9WM5 Vilnioje dova

nėlę it laiškutį, kuriame pasa
kyta štai kas:

“Vienintelis dalykas, kurį aš 
galėjau šiuo mėtų jums pado
vanoti, tai Lietuves aukso ga
balėlį — gintaro sagutę, kurią 
nusiėmiau nuo savęs.

“Tiesa, ji nėra taip puošni; 
bet ne čia glūdi..dovanos prasJ 
iųė. Ši sagutė prįųiins -jums sau
lėtą Baltijos pąkrantį,, primins 
tėvų žemę, " kur Baltijos jūra 
banguoją prie pat Birutės kal
no ir Palangos”.

Tucse žodžiuose, ištikro, yra 
pareikšta daug nuoširdumo, 
meilės gimtiniam kraštui ir pa 
garbos chicagiškei giminei.

to

APIE ŠIAS PARTIJAS
Mes Mažai girdime

nuką.

j MAItO * *
kniuva *

—-rni—rnc mnnr--
Prieš 50 metų amerikiečių

AR ATSPĖSITE 
ŠIAS MĮSLES?Štaū viena vokiečių patarlė: 

šykštumas — kaip ugnis: kuo 
Augiau dedi malkų, tuo, karš
čiau deg's.

Jeigu meš neįvertinam savos 
lietuviškos kultūros, tai mufns 
sunku yto (kainuoti ir sveti
mą — pareiškė vienas mūsiškis 
akademikas. — Eoląs.nešimas: “Daugelis dvarų savi

ninkų Lietuvoje yra verčiami 
parduoti savo žemes, kurias su
pirkinėja rusai...

Prieš 20 metų raudonieji Ma
skoliai pasielgė dar pikčiau ~ 
jie atėmė iš 'lietuvių viską.

Dažnai kalbama apie “komu
nistinį rojų”. Ir tas mum's pri
mena ne tik laimingą gyveni- 
mą, bet ir rinkimų sistemą. .

— tė toū i%vą, pa-
širipk sau fcštod žfn’bną.

Viėh'aš tiklūtarš, riėrfas kan- 
&d#toš!

Pžšlklšūštos t# vdškd, kas da-

tol pfiėini iŠyėddš, jbg ten 
yfl tiek kiek jo

nikė.

Prie kotriėdijiį rašytojo priei- 
fto jo draugas if ^ako:

gū’š apylinkėse ir pašuko gilyn 
j krašto. Žėm’rtičtoi, subėgę iš 
visų pūsiu, birželio 15 dlėriį 
1219 mėtoiš ptfoiė čtahuš, jūūš šytofM — gi feč^dn 
šuplie'kė ft pWdejo ^yti link fiU §ū tšvb' šįižfėdotovČ'm?

— Vakar buvau su šavo mer
gina teatre, kuriame Vaidinta 
tavo VėikaTa’š. Išeinant iš tea
tro ji man pasakė:

sveikas... Niekad riėte- 
tokio vyro, kuris mie- 
knarkia...

— 86 —
Parodydamas tik truputį mei

uz su-

ra
tu-

Yale Universiteto
Choras Rygoje
Latviai Pasitiko Jį Labai

Neseniai sugrįžę į Ameriką 
Yale universiteto choristai, ku
rie koncertavo Rygoje, Lenin

pasakojo įvairių įspūdžių.
Latvijos šeštinėj mihio'š Žfhb- 

nių buvo juos taip apsupę, kad 
štrnku bū V b jiems praeiti. Pa
sirodžius jiems scenoje, publi
ka seko juos sveikinti.

Leningrade vietiniai “palydo
vai” uždraudė jiems kalbėtis 
šū žmotfemis. priešingai gi jie 
būsią grąžinti į J. V. kaipo tu
ristai.

Minske vienas žmogelis, ku
ris priėjo pasveikinti choristus, 
tūbjau buvo areštuotas. Kuomet 
bTiŪtistai pradėjo prašyti, kad 
jis būtų paliuosuotas, policijos 
agentai atsakė: “Nesimaišykite 
ne į savo reikalus”.

Yale universiteto choristams 
nePūvo leisto aplankyti Vilr 
nių.

1. paukštis šiaūdadusiš, 
nešė lizdą p'Šremtlhį, padėjo 
kiaušinį šfrftlfti^feį?

2. Mergina mfergavcf, p&skum 
martavo, akis rodė, paskum per 
tos akis pati išlindo?

3. Kcrino, porino, npo aukš
tyn kiaušinių dėti?

4. Ema per vanderų — nesu- 
štampa, eina per Šiaucfiš — ne
šnabžda?

5. Kaip man prideda, esu ma 
zešnis, kai atima — didesniš?

6. Stovi kertėj trupinys, ry
toj mergai rūpesnys?

7. feina jautis yandens geru, 
o pilvą namie palieka?

8. &6'rs naujas, b’ėt jau sky-

P. Miške gimęs, miške augęs, 
visiems gerkles maišo?
10'. Ąžuolinis kerunnis, šimta- 
šakis, o belapis?

ATSAKYMAI: 1. Kanapė, 1 
Aguona. 3. Apynys, 4. Sešėliš, 
5. Duobė. 6. Žlugtas. 7. Impitoš, 
8. Sietai, 9. šaukštas, 10. Šėpe- 
tys. J

Morkose Yra Daug 
Vitaiiiiiib A

jūros.
IR Tuomet, pasak legendos, iš 
dangaus iškrito raudona vėlia
va su baltu kryžium. Pačiupę 
vėliavą, danai šoko atgal į mū
šį ir sulaikė žemaičius. Po to 
įvykio, vėliava pasiliko Danijo- 

kaipo valstybės ženklas.J e

t Jumoras
Kukli Moteriške

šaJauna poniutė skundžiasi 
vo prietėlkai:

— Aš blogai jaūčiuošiu. KAs 
tai negero aplink mano skiftų. 
Pššakysiu atvirai, jo’g mane i- 
ma nerimastis.

— Tai kodėl neini pas gydy
toją, kuris viską nrtodūgniai iš-

— Lik 
kėsiu už 
godamas

fcffi =

s

NEUŽMIRŠIU
Tu tūštaiiji gal būt ant manęs, 
Aš užmiršti tavęs negaliu.
Vis ilgiuos, kankinucs neramus 
lt skiriu tau galybes gėlių.
Aš žinau, kad buvai kaiį) sapne, 
kad liksi kaip švajūnė skaisti. 
Piuš tapo torp liepų aukštų, 
Perlai r— bus iš toli atvesti. (. 

.. i*- ' . './ ’ .;
Tiį nuliūdus šiandieną, žinau! 
Rūsčios žbmėš rūkai rtnt širdies. 
fsDiaŠRyta Šėna gim'iriė;
Ak, brangioji, kas verkti ^adėš?

Gal tik tas neužmirš ir lydės, 
Kario rtieilė — ugnis ajnžina. 
GM tik tas karaliūnas vaduos,
Kario š’ukšas — širdis ir daina, kos, išgerta kasdien, atgaivina

I riūsu kūno audinius ir sutei- 
I kia daugiau gyvybines ene’tgi- 
iOS.

Lietuviai kaž kodėl pradeda 
užmiršti morkas. Retai kuris 
mūsų šiuo metu suvalgo ištisą 
šviežią morką, kaip tai s'eniarfi 
darydavom.

Tuom tarpu morkos yra Isi- 
bai naudingas augalas. Daržo
vių tarpe jos užima jfrriŪą 
tą Vitamino A kiekiu. Tas vi
taminas suteikia mūšų orga
nizmui atsparūmo nuo kait
rių nesugalavimų, ypač slogoj, 
ir tuo pat sykiu jiš gėlbšti 
su akims. Morkose yra 
pat Vitaminų B-l ir C. Tą
žovę galima gauti ištisus me
tus. Vasarą — iš vietinių dar
žų,,. q žiemą —- iš Californijop 
ar Floridos. Neverta moriog. 
laikyti beizmente arba jas kon
servuoti. Geriausia valgyti jas 
Šviežias.

Sveikiausias, tiesiog stebuk
lingas mūsų organizmui maiš
tas yra sunka, išspausta iŠ švi£ 
žiu morkų.

mS- 
taip 
dar-

Stiklinė tos sūri

Faustas Kirsa.

Besiartinant rinkimams mes 
daug girdirne apie demokratus 
ir republikonuš. Atrodo, jog 
kontešte už valdiškas vietas da
lyvauja tik šios dvi politinės 
partijos.

Tuom tarpu, kaip primena 
“New York Times” įvairių val
stijų Ic kaliuose rinkimuose yra 
visa eilė kitų partijų ir grupe-

Kandidatų Detritai T: V:
“Didieji” dėbūtai televizijoje torp dviejų kandidatų į lių, kurios išstatė savo kandi-

JartfidJi poniutė nedrąsiai ė- 
m'ė šiškintiš:

— Kirtai, kaip šū taiš gydyto- 
jš'to... Liėps pusifėn'gti... Mano 
toš to'ttoi šuvaržo.

— kTėbŪk ivšilšff Gydytojas 
^rrt toks pa't vyf&š, Kžip ir kiti; 
tai ko čia varžytis!

vaifdŽh>?fhrtr; ištiki Koekzi- 
stencija yra galinto. Zoologi
niam ds'rž'ė b*rtvb padėti Į vie
na narveli HūtŽfs ir Avinukas.

ėj

Išgirsite šį Sekmadieni 
Dainų ir Mtnrikos v

P. JASILIONIS DĖSTO 
VALĖ UfflVĖRSlTETE j

J-Wa, ' ¥%?r būt Liėnintėlis lietuvis 
kuris dėsto filmų meną aukšto- j 
šė mokykloje, yra Povilas Jasi-l 
iirtfiiš. UžbAfgėš Pietų Califor- i 

čffiivčrsfteto kfūtomū prt-1 
v£Ikšltį š'tū’dijš'š. jis kiek lėiko 1
padirbo rfdllywūcdė, 0 paikiau . Pasiklausykite sekntod i ė n į 

Toks reginys tiesiu h’rtšte- buvo pakviestas dėstyti tos sri- Budriko tadio programos iš std- 
užsienio, ties Ūiėną ir techniką Yale Uni- ties WHFC, 1450 kil. Ūtto 2:15 

V&i’Šttete; i iki 3 vai. po pietų. Girdėsite
rai nepaprasta! 1 Povilas Ja'šilionis jau yra pa- gražių lietuviškų dainą ir mtf- 

Kaip jiems pasisekė atsiekti to ga^.'ineš ir pėrą liėtttriškų trurh žikos. Taipgi bus friįšlių kon?
, visko?

Ta^orščius, kuris 
tam visam bandymui, aiškina:

— Nieko čia tekio nepapras- td gfthtodfėnį.

Savotiškai Supūtė

Pacientas: — Aš noriu pama
tyti daktarą. Ar čia yra jo viė- 
ta? į'

Daktaf^š: —f-/ čia žs prari
ju.

Pačiėntaš: — Aš riėnčriu kad

jetą kartų. Sekantis jų susirerfirrtlas įvyks penktadienį, špa-> smulkmenomis yra:
" L — ---  .... .. — _ — Šfafėš Rights, Prohibition,!

American Third, Greenback, • 
Socialist, Socialist "Worker, So ! kuoj 
cialist Labor, Constituticn, Con- ! P-_____  ___ _______  __

gitdėjom laike jų pirmųjų debatų šervative, Independent, Indus- kas nors' praktikuotų ant irta'
. . j . «■ . • . . f • I . . _  _ . ■ _ — . t -

bindavo svečius iš
Vienas jų suriko:

— Tai tikrai
liu 7 diena, is National Brd^dcaštrfig štotiė*š CleVetoridė. ’
_ ~ . ... . , ...... • American Third, <Jie debatuos, kaip ir pereitą sykį, vidaus punukoš klausi- < 
mato.

Iš to, ką tnaterri ir
Chicago]e, prieš keTetį dienų, galėtumėm pasakyti, jog tai Government, 
buvo gana įdomus “show”, kuriarife datyvarVo’ dvi žyrniosr an? Tan’ F°r -^merica’
asmenybės. Tačiau toje valandoje, ktfri Kovo tokirta, '• . .^S’jYir^in^’

. v . .. cial Democrat, New Party,
frėi viėnasr, nei antras kandidatas negalėjo tinkamai atsa- čteištian Nationalistš ir Amė- 
kyt! į Bartkfa^tirtihkų patiektus kausimus 
pušavinius užmetimus.

La'ip Nixon, taip ir Kennedy pašitenkiifo pa viršutinėm
l . 1 . ♦» -r 1 • u-*; I pamiršta — iki sekančių rinki-pastabom apie svarbiausius issues . lokių svarbių Riatt-'v. .

simų, krtip medikalė glbba SeAe’ŠŪid aifižTaūš žmofierhs, fe-, ' ______ '
deralė paramta rhokyktorfto, farmerių protlema, pramonės T1K DĖKA ŽEMAIČIAMS 
išju<?nimas ir part. įr'rd tokie įalvosukiai, kurių neišpai- ĮSIGIJO

Nuosavą vėliavą

Mississippi, iĄs. -Man reikarlirtgas daktar'rtš, to. Tik mokslinis problemos ___—:-----
Štori to^fškirrtžri, bėt šAvi.kuris-- mane pagydytu. ištiširtiafs. Kasdien keičiame avi-

vadovavo lletoūriį torpė štotnė šėzbhė. Beje, dabar Budriko krautu- 
Jtiš rtėseniai p'alnihėjū šačo 30- yėje eina didelis biznio sukak

tu v nūs išparda rimas su dova- 
tiomiš. Pasiflaudbkfte proga.

Pranešėjas.

, nei atremti tor- rican Vegetarian Party.
Bet praėjus lapkričio 8 pie

nai, apie tas grupeles vėl bus

T??gi, bafsnotojai, kurie norėtų bent kiek giliau susi
pažinti sB iritis fefis kfe'usftrr.ais, kurie iškyla šiuose rin
kimuose, nedaug teras atsakymų tam viskam kandidatų ' ?°S.
debatuose T.Vf pYogtoiiiioje. T6feų atsakymų bžfsūolūjai 
turi ješkoti kur nors kitur.

Danijos vėliava yra seniausia

=F

Apdrayftas SdUgumas *■ Pelningi Patarnavimai
Akaisau nrĖsų pafŠrn^JmžIŠ: jfarHffiš 

veltui iškeičiame čekius. Duodame Money Ordėrius — če
kius šeimos bdoms apmokėti. Apclraucižiame taupymo sky- 

riu£ Kšlėdū ir ^fikatfjų skyriau Aukšti dividendai. Jau- 
htfŪTlŽffiš kūlėųijoš Eonų skyrius. Nemūkdmas ftorkinhūaš. 
teifgfes ^tų ttoktį. OrgafilfKci-
fc® vėfftt klinlar^ fr dėūg Eitų Ydin

gų patarnavimų. .

I

širaairhas $ra surištas šu įvy
kiais Lietuvių žemėje.

Pradžioje 13-to šimtmečio Da
nijoje viešpatavo Voldemaras 
Šeis — Nugalėtojas.. Sykį, po-

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 Šo. Western Avenue

Priedą® Prie Užraše mus F” • •
Ratiniame Berlyne dažnai pa-1 Prie to kas 

^rodydavo £nt sienų užrašai: daro vokiškai: 
“Amerikiečiai, grįžkite į na- kite paimti su savim ir mus!’.’, 'žemaičius. Danai išlipo Palau

Bet neužmirš- gČ kČyžtotfš žygį prirėš pSgŪnuš



apie

įvairius 
daLykus

' Kviečia Dalyvauti
; Gražiame Koncerte
L Šeštadieni, Spalio 8 d.

Worcester, Mass. Lietuvių 
Gyvenimo Margumynai

Obeliai — Viena Gražesnių 
Vietovių Aukštaitijoje

ne-

Tėvynės Mylėtojų Draugija, 
121 kuopa, Racine, Wis. šių 
1960 metų spalio (October)' m. 
8 dieną, šeštadienį, 6 valandą 
vakaro, parapijos salėje, 815 
Park Ave., Racine, Wis., ruošia 
subuvimą koncertą. Muzikos, rugsėjo 14'd. įteikė stipendijas 
dainų ir šokių mėgėjų grupė iš i

Įteikė Stipendijas Šiems 
Lietuviams Studentams

Sti-Lietuvių Piliečių. Klubo 
pendijoms Padalinti Komisijos 
pirm. adv. Richardas Sarapas,

šiems lietuviams, geniausiai

pinėse palaidota Marijona Kup
stienė, -88 m. amžiaus. Amžinos 
atminties jos vyras Vincas Kup
stas buvo pirmutinis vietos or 
ganizacijų tvėrėjas. A

i' Marijona Kupstienė priklau-
i jos jau yra pasiruošę. Moterų Se SLA. 57 kuopai ir buvo vie- 
Sąjungos 5-tos kuopos narės ir na senesnių narių
šiaip moterys/ kurios paruoš į-. Giliam nuliūdime paliko du 
vairiausių

■ rinks mezginius, audinius, 
vinėjimus.

Į šį darbą įsitraukė šios 
terys: Janina Sipavičienė.

lietuviškų valgių,
siu-

sūnus ir dukterį. Lai būna len
gva ilsėtis šioje šalyje.

njo-
Ma-

Šioje šalyje yra apie 1,400 f Ieškok 
geležinkelįų tunelių, kurių ilgis moka, o 
viso yra 300 mylių.

Daugelife vaikų esti biednais, 
vien tik dėlto, kad aludaris tur
tingas.

šoka.

Norint 
pats būti

berno, kuris dirbti
netokio, kuris gražiai

turėti draugų, turi 
draugiškas.

Į rytus nuo Rokiškio yra 
didelis miestelis, vadinamas 
heliai. Pasak padavimų, tą var
dą jis gavęs nuo ypatingai gerų 
ir skanių obuolių, kurie toje a- 

• py linkėję auga.
Miestelis yra prie ežero, ku

rio vandenyse, kaip veidrodyje, 
atspindi pakrantės. Šalimais, 
ant aukštesnio kalnelio kadaise 
stovėjo pilis, o vėliau jos vie 
toje buvo pastatyti rūmai, su 
parku, kuris nusitęsė iki pat 
ežero. Aplinkui išmėtytos kal
vos, apaugusiais medžiais.

Prie Abelių ežero, netoliese 
Kurėnų kaimo pereito šimtme
čio viduryje buvo atkasto pilies 
pagrindai, šventovės liekanos ir j valgius gamina p-nas S. Sobal. 
seni kapiniai, su apdegusiais 
kardais, vilyčiom, šarvais, ada
tom ir pakinktais arkliams. Vi
sus šiuos radinius maskoliai iš
gabeno į Petrapilį.

Spėjama, jog Obeliai buvo į- 
\ kurti prieš tūkstantį metų ir ka

daise buvo svarbus susisiekimo 
centras su garsia karčiama. Vė
lesniais laikais jų savininkais 
yra buvę Giedraičiai, Tiškevi
čiai, Petkevičiai ir kiti. Medinė 
bažnyčia, pastatyta 1629 metais 
užsiliko iki pradžios dabartinio 
šimtmečio.

Neprikausomos Lietuvos lai 
kais. Obelius aplankydavo dau
gelis turistų, pasigerėti aplinki
nės gamtos grožybėmis.
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Chicagos p. Br. Variakojienės moksle pasižymėjusiems: Alber- rijona Žemaitaitienė, Margaret

Po dviejų mėnesių atostogų 
— rugsėjo mėnesyje jau įvyko 
organizacijų susirinkimai, ku-

vadovaujama, pasirodys su sa” tui j Metrikui — 300 dol. Ste- Delionienė, Julia Carbory, Ma- ; riuosė.buvęs Seimuose delega- 
ponui V. Valinskui — 150, Bar- į tildą Vitkienė, Stasė Stanelienė, tas J. Krasinskas pateikė raš- 

James O. židžiūnienė, Magdė Urmo ’tiškus raportus, kurie buvo pri- 
Jonui nienė, Millie Miliuvienė, Angb- jmti su pagyrimais.

1 la Garsienė, Ona Matusaitienė, ---------
i Marija Dabrilienė, Marcelė Wat Juliaus ir p-nios Sviklų siun- 

. ' kins, Julia Mack, Julia Lendrai- . tinių siuntimo įstaiga atidaryta 
Pasi i naujoj vietoj, šiuo adresu: No.

vo dainomis ir šokiais.
Maloniai prašome skaitlingai 

atsilankyti į tą subuvimą bei 
kitus paraginti tą pat padaryti. 
Po koncerto bus šokiai ir-mūsų 
šeimininkių skaniai pagaminti 
užkandžiai.

borai Kirkliauskaitei, 
Backley - Bačkauskui ir 
V. Ridikui — po 100 dol.

PRAŠOME APLANKYTI 
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ, 

VALGYKLĄ ir VIETĄ 
PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
8274 KEAN AVE.

Parduodami Lotai 
Beverly Shores, Ind

Arti ežero, Beverly Shores, 
Ind. parduodami keli rinktiniai 
lotai, įvairaus didumo. Kaina 
labai prieinama. Tinka pasi- 

■ statyti namui ar vasarvietei.
Pašaukite po 6 vakare

HUmbold 6-5485

Šv. Kryžiaus kolegija

Žodis "Duoklė" Daug Ką Mums 
Primena iš Praeities

Miami, Florida
Miami lietuvių klubas baigia 

remontuoti savo pastatus ir ne
užilgo bus oficialus atidarymas. 
Bet baras sėkmingai veikia po 
priežiūra p no J. Marozos, o

Pietūs teikiami kiekvieną 
madienį, vis paįavirinant. 
tūs skanūs ir nebrangūs, 
eiti pas kitus, kad galima
džiai pavalgyti lietuvių klube 
apie 5 vąl. po pietų.

sek-

kam 
gar-

Antanina Dambrauskaitė, bu
vusi Lietuvos operos daininin
kė, buvo sunkiai susirgusi, bet 
dabar jau iš palengvo sveiksta.

Jos adresas: 126 N. E. 12 St., 
Convalescent Home, Miami, 
Fla.

kvietė 10 naujų profesorių, ku-Įtie"ė ir.OnJa Silin3kia™. .naujoj vietoj, šiuo adresu: No. 
. , . . .... I šventeie dainuos vietiniai so- .174 Millbury St. Julius Svilknu tarpe yra ir vienas lietuvis, x s ,r. _ __ . x. las yra nuoširdus sandarietis.

— J. Krasinskas.
■ . ' : j . nr 4. x , listai: Lillian Mickevičiūtė-Mer-prof. V. Andrius Mantautas. v v mik, Danielius Mažeika, Aušra 

Vedeckaitė, be to, Meno Mėgė
jų Ratelio choras, vedamas Jo
no Beinoriaus, Lietuvos Vyčių 
116 kuopos choras, vedamas, minkštoje lovoje ir sirgti. 
Vinco Burdulio. Dainuos ir šoks 
vietiniai skautai. Gros lietuviš
kos kapelos, trimitų ir dūdų or
kestrai.
’ Numatyta 4 valandų progra 
ma. Šiai Lietuvių dienai komi
tetai susirinkimus turi kas dvi 
savaites. Sekantis susirinkimas 
įvyks rugsėjo 27 d. 7:30 vai. va
kare Vilniaus Aušros Vartų 
parapijos salėje, Gedimino kal
ne. \ ’

Worcester Junior Kolegija, 
pasižymėjusiems moksle, sutei
kė 24 studentams mokslo laips
nius, kurių tarpe teko ir dviems 
lietuviams: Aleksandrui Pridot- 
kui ir Jonui Aukštikalniui.

Prieš dvi savaites Korėjoje 
žuvo lakūnas kapt. Vytautas 
Bačiauskas, buvęs žymus Wor- 
cesterio sportininkas Gimė ir 
augo Worcesteryje. Giliam nu
liūdime paliko nesveiką seną 
motiną. Palaidotas Washington© 
kapinėse. Buvo nuskridę į lai
dotuves motina ir dėdė Jonas 
Špokas.

Worcesteryje eina didelis pa
siruošimas Lietuvių dienai, ku
ri įvyks lapkričio 27 d. Worces 
ter Memorial Auditorium (Park 
and Recreation Department© 

j supervisor Edvardas Struckus). 
Atvyksta i Tampa, Fla. Šiame darbe daug dirba vietos

— L. J. Stasiulis.

Daugiau Tautiečių

Rugsėjo 4 d. Sandaros 1-jo 
apskričio piknike matėsi daug 
svečių ir iš tolimų kolonijų: p. 
Blažys iš London, Kanados, ku
ris buvo atvykęs pas Marijoną 
ir Juozą 
Endziulienę. 
žmonių ir
Conn., trys moterys ir trys vy-, 
rai Piknikas nebuvo gausus, bet ( 
pelningas.

Anna Bruzgulienė — Sav.
Paruoštam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

Tel. TErminal 9-9571

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

Šiomis dienomis iš Chicagos 
atvyko žiemavoti žinomas real 
estatej agentas Kazimieras Su- 

Duokle mes kartais vadiname! romskis su žmona Bernice, ku- 
narinę mokestį savose organi- rie apsistojo nuosavam apart- 
zacijose, nors tas žodis pasta- • mentiniam name, 4110 EI Pra- 
ruoju laiku vis rečiau begirdi-' do 9, Tampa, Fla. Taip pat lan- 
mas. Vienok praeityje jis turėjo kosi Dan Brazauskas su žmona, 
plačios reikšmės.

Senais laikais duoklė buvo ne 
kas kitas kaip dovana, nuo žo
džio “duoti”.. Ji buvo teikiama 
krivaičiams, tėvūnams, vadams, 
kunigaikščiams ir pan. Tokias 
duokles sudarė medus, kurį ne
šdavo tam tikruose
trirankyje, liepinėje ir buožėje. 

Paskiau prie tokių dovanų 
prisidėjo kiaunių, lapių, vove
rių kailiukai, vištos, žąsys, uo 
gos, grybai, javai ir kitokie da-

lietuvių ir stengiasi, kad gra
žiai pasisektų minima šventė.

Rugsėjo 14 d. susirinkime pa
aiškėjo, kad kai kurios komisi-

I DĖMESIO VISIEMS
Geriau gulėti kietoje lovoje ---------- i

ir būti sveiku, negu gulėti Garsaus daktaro. receptas 
, Europos. Sudėtis — šešių dalių 
 vaistai; 8 uncijos, išgydo pleis- 

! kanas, pluakų slinkimą ir nie
žėjimą galvos šimtu nuošimčių. 
No. I.

Toli gyvenantiems pareikala
vus, siunčiame paštu apdėtu 
mokesniu. Patyręs farmacistas 

Valukų vasarvietėje, prie dide- kada išpildo gydytojo re- 
lio, žuvingo ežero, apsupto miš
kais, kur viskas primena Lietu
vos gamta.

Švarūs su visais parankumais 
namukai. Žuvautoj ams suteikia
me laivukus.

Drift- - Wood Resort
Box 122 • 

TOWNSEND, WIS.

Kur Praleisite Savo 
Atostogas?
Puikiausia vieta praleisti ato

stogas Wisconsine, tai gražioje

Žukus, buvusią <a 
Buvo keletas 

iš New Haven,.

iš

LIETUVIŲ KLUBO
Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 

Su valgiu arba patys galite 
pasigaminu

D& Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt 2. Box 727

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 310-664

siuntimui giminėms 
didelę nuolaida. Ga- Wholesale Meat

ceptus.
Vaistuv

duodame
lite gauti naujausių vaistų, vi
taminų ir būtiniausiu reikmenų.

Lietuviška Aptieka
(Drug Store)

2458 W. 69 STREET
, Chicago 29, Ill.

NAMŲ STATYTOJAS 
Kontraktorius

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi-
Rugsėjo 1 d. Notre Dame ka- . _6 J ■ •- name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą 
2425 Sb. 50 Avė., Cicėro, III., kuris teikia $1,250 įeigų į mėnesį

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

Distributor

kurie praleis porą mėnesių Su- 
romskių gražiame name.

Neseniai čia lankėsi policijos 
seržantas Petras Liepa su •žmo
na ir dukrele, kurie buvo apsi
stoję pas Edną Kampus.

Beto, pastoviai apsigyveno 
p-nas Stogis su žmona, nusipir
kęs namelį šalimais p-nų A. La
penų, kurie čia gyvena jau 12 
metų ir dabar džiaugiasi sulau
kę gerų kaimynų.

A’ntanas Pauliukas su žmona 
lykai. Toks savanoriškas teiki-! nusipirko p-nų Jankauskų na
rnas laikui bėgant virto ’ mėlį, kuris randasi lietuviškam
į priverstiną, į tą, ką mes šian- j kaimely ir džiaugiasi, kad apy- 
dien vadiname taksais. m •• •. . . __A._
jau buvo aiškiau nustatyta ko 
ir kiek reikia duoti.

Taigi, kaip matome, vienas 
žodelis “duoklė” daug ką mums 
pasako apie mūsų protėvių gy
venimą, c

Telefonas CLearwater 7-2595

induose:

Tada linkė ir namas jiem labai patin
ka ir sako, gyvena, tarsi, kaip 
Lietuvoje.

iTiek Jie Turi Balsų

Šimt as Metų Viekšnių 
Vaistinei

ZelvisOna
Po tėvais Jankauskaitė SAUGI VIETA TAUPYMUI JULIUS KUZAS

Ch. Kachauskas

TeL LA. 3-3121

Justin F. Chihuskas
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Service 

2404 W. 48TH PLAC®

3316 South Halsied Streei 
YArds 7-7308

D So. Artesian Ave.
Chicago 29, Illinois
TeL WAbrook 5-8744

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketas*

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
Baltimore 30, Md. 

637 Washington Blvd. 
Phone LExington 9-5714

Gyveno 3225 So. Lowe Ave. Mire rugsėjo 28 d. 2:30 va
landą ryto.

Gimus Lietuvoje, Tauragės aps., Adakavo parapijoj, Gir
žadų kaime. ,

Amerikoje išgyvenę 51 metus.
Paliko vyras Kazimieras, duktė Gladys, žentas teisėjas 

Alfonse F. Wells, anūkės Penny ir Pamela, sūnus Frank, anū
kas Frank Jr, marti Lillian Želvis, anūkė Debra, brolis Pran
ciškus Jankauskas, Kenosha, Wisi, du pusbroliai: Juozas 
Kasputis, Kenosha, Wis. Jonas Jankauskas su šeima; 4 pus
seserės: Agnieška česrlnauskas, Ona Gudvainis, Ona Pilipavi 
čienė ir Marijona Leškis ir jų šeimos; švogeris Jonas Želvis, 
jo vaikai: Aldona Želvis ir Edvard Želvis ir jų šeimos. Lietu
voje liko Juozapas Jankauskas su šeima ir daug kitų draugų 
bei pažįstamų.

Priklausė prie šv. Kazimiero Seserų Rėmėjų Draugijos ir 
Susivienijimo Lietuvių Rymo Katalikų 214 kuopai.

Kūnas pašarvotas Rudmino koplyčioje, 3319 S. Lituanica 
Avenue.

'Laidotuvės įvyks šeštadieni, spalių 1 d., 9:30 vai rytą į 
šv. Jurgio parapijos bažnyčią. Laidojama šv. Kazimiero ka
pinėse.

Laidotuvių Direktoriai: Ma^ka-Evans. REpublic 7-8600

NUOŠIMČIUS DIVIDENDŲ MOKAME

ANT VISŲ SĄSKAITŲ

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekref-wius Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATEDARBO BALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 

ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

Dabartinėje Jungtįnių Tautų 
asamblėjoję vakariečių blokas 
(drauge su Australija, Izraeiliu 
ir Nacionale Kinija) turi 26 
balsus, komunistinis blokas 11, 
Pietų Amerika 19, arabų kraš
tai Azijoje 19, Afrika 26.

, .v. . Esant tokiam pasidalinimui,Aleksandravičiuim x t -i, ' Jungtinėse Tautose gali visko
atsitikti.

SU-

Norėdami apdn.iy.ti tavo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu * pasirengęs visiem: 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-671*

Šiemet Viekšnių vaistinei 
kanka šimtas metų nuo jos įs
teigimo datos. Gi vaistinės ve
dėjui Juozui
šiemet sueina 35 metinės 
jubiliejaus.

Ant Viekšnių vaistinės 
iškabinta memoralinė 
kurioje įrašytai “Šiame

sienos 
lenta, i 
name 

1860 m. liepos 17-30 d. įsteigta
Viekšnių vaistinė.”

Viekšniai yra vakarinėje Že
maitijoje.

Tikrina, Jog Gyvybė Gali 
Būti ir Kitose Planetose

Linki Baltijos Valstybėms 
Atgauti Laisvę

Tautinės Kinijos prezidentas 
Chiang Kai-Šekas atsiuntė te
legramą Pavergtų Europos 
Tautų Seimui, linkėdamas Bal
tijos valstybėms atgauti nepri- 

j klausomybę ir garantuodamas 
savo paramą laisvės kovai.

Dr. George Wald, biologas _ ,T * cu * lTT , . ... .v Gvvesne Namų Statyba __ —Harvardo universitete, pareis-. J
kė jog esama 10 milionų pla-Į Washington. — Prekybos de- 
netų, kuriose gali būti gyvybė, 
panaši 
mėje..

tai, kuri yra mūsų že-

kuris pradeda ir nepa-Tas, 
baigia, praranda uždarbį.

partamentas pranešė, jog bė
gyje pereito rugpiūčio mėnesio 
smarkiau išsijudino namų sta
tyba. Pradeda statyti 127,400 
gyvenamų vienetų, palyginus 
su 115,000 liepos mėnesyje.

Įsigykite Neseniai Išleistas 
"Perkūno Eiles"

» • * X ‘ M

Tilpsta daug gyvai parašytų ir iliustruotų eilių kas
dieninio gyvenimo temomis ir šiaip su platesnio turinio 
vaizdais. Tilpsta taipgi ir ilgesnė pasakaitė: “Rytų Ka
ralaite ir Vakarų Karalius’*..

Šį leidinį kiekvienam verta įsigyti ir perskaityti. Jo 
kaina su persiuntimu $ 1.00.

< 1 ' * f

Užsakant didesnį skaičių, gausite nuolaidą.
“PERKŪNO EILES“ gausite,' kreipdamiesi sekančiu 

adresu: r
SANDARA

SANDAROS SPAUSTUVĖJE
Atliekame

SPAUDOS
* Pakvietimus
* Biznio Korteles
* Vokus
* Laiškus

Įvairius
DARBUS

* Programas
★ Tikietus
★ Vestuvėms

Pakvietimus
SANDARA

840 W. 33rd STREET CHICAGO 8, ILLINOIS 

Telephone YArds 7-4789
BEBBE



Diktatoriai DabarTuri Progų
Patrukšmauti New Yorke

Tokie Skraidymai į Po Praūžusios Audros

Nikita Nori Sugriauti
Jungtines Tautas

Rašo P. DAILIDĖ
Tokie jau visi diktatoriai. Jie 

siekia sugriauti ir išnaikinti vis-

tik trukdo jiems nekliudomai 
primesti savo valią. Toks yra ir 
Sovietų Sąjungos raudonasis 
diktatorius.

Tas diktatorius buvo suplana
vęs Konge bolševikų prietiltį 
įsigalėjimui Afrikoje. Per Va
karų neapsižiūrėjimą jam iš 
pradžių gana gerai sekėsi. Kon
go premjeru buvo pasodintas 
jam ištikimas Lumumba, kuris 
bematant pradėjo viską trauk
ti ant raudonojo kurpaliaus. Iš 
Maskvos buvo siunčiami Lu- 
mumbai ginklai, lėktuvai ir in
struktoriai, su kurių pagelba 
jis tikėjosi ne tik užkariauti 
atskilusias Kongo dalis, bet ir 
visą -Kongo valstybę paversti 
bolševikų lizdu.

Tik štai į tuos planus įsimai
šė Jungtinės Tautos, ir viskas 
pradėjo keistis Sovietų nenau 
dai. Konge, kad apsigintų nuo 
raudonųjų antplūdžio, paėmė į 
savo rankas valdžią kariškiai. 
Jie suėmė visą Lum umbos šta
bą, q atvykusioms Sovietų agen
tams įsakė per 48 valandas iš 
Kongo išsikraustyti, tuo nu
traukdami ir diplomatinius san
tykius su Sovietų Sąjunga. 
Raudoniesiems staiga pasidarė 
karšta toje šalyje. Jie buvo pri
versti paskubomis iš to krašto

visa tai įvyko, budint 
Jungtinių Tautų pasiųs- 
kariuomenės daliniams,

Konge 
tiems 
pyktį už tą savo pralaimėjimą 
Konge Chruščevas nutarė išlie
ti ant Jungtinių Tautų ir ant 
tos organizacijos generalinio 
kretoriaus Hammars^joldo, 
riam Saugumo Tapyba buvo 
pavedusi rūpintis tvarkos gra

sugriautos, ar pasirinks kitą al
ternatyvą ir pašalins iš organi
zacijos narius, kurie laužo tarp
tautinius įstatymus ir trukdo 
tos organizacijos veiklą.

Chruščevas, Matyt, Tikisi 
Turėti Savo Pusėje 
Reikalingą Daugumą
Generalinio Sekretoriaus eta

tui panaikinti yra reikalingas 
Jungtinių Tautų Čarterio pa
keitimas. O kad pakeitimas tu
rėtų galios, reikia, kad už jį 
balsuotų bent du trečdaliai 
Jungtinių Tautų narių ir tą pa
keitimą patvirtintų savo parla 
mentuose, ar kitais jų konsti
tucijose numatytais būdais.

Be to į tą pakeitimui prita
riančių narių skaičių turi įeiti 
visi nuolatiniai Saugumo Tary
bos nariai, tame skaičiuje ir A- 
merika. O kad Amerika, arba 
Anglija, čia leistųsi dabartiniu 
metu į pavojingus tarptautinei 
tvarkai bandymus, vargiai ga
lima tikėtis. Tiesa, ir iš Vakarų 
pusės gana dažnai yra keliami 
Jungtinių Tautų Čarterio neto
bulumai.

Ypač kietas čia nusistatymas 
prieš veto teisę, kurią Sovietai 
yra panaudoję jau 90 kartų Sau
gumo Tarybos darbui trukdyti. 
Bet kad Vakarai laikytų dabar
tinį momentą patogiu bet ku
riems Čarterio keitimams, nie
kas nepasakys. Tik Chruščevas, 
siūlydamas neutraliesiems kyšį 
iš atstovo jo pperšamame kolek 
tyve, tikisi, matomai, laimėti 
vis 'augantį neutraliųjų bloką.

Tačiau, jeigu jis ir sumobili
zuotų aukščiau minėtus du treč
dalius balsų už savo pasiūlymą, 
vis vien paliks Amerika ir kiti 
nepritariantieji tam siūlymui 
nuolatiniai Tarybas nariai. Dėl
to greičiausiai ir Nikita pasi
tenkins vien propagandine sa
vo atakos prieš Jungtines Tau
tas reikšme. ' • . * ■ - ■

Washington. — Nors Chruš
čiovas ir bahdė pasmerkti Jung
tines Valstybes už žvalgybinių 
lėktuvų skraidymą virš Sovie
tų Sąjungos, tačiau tas neiš
gąsdino amerikiečių.

Šiomis dienomis gen. Bernard 
Schriever pareiškė, jog ateityj 
bus paleidžiami virš žemės spe
cialūs satelitai, kurie bandys 
atidengti sovietines raketų ba
zes.

Buckingham Fontanas
Užsidaro Šiandie

Garsusis Buckingham 
nas Chicago j e, Grant
vienas didžiausių pasaulyje, už
sidaro šiandien visam rudens 
sezonui ir žiemai. Atsidarys at
einančiais metais, gegužės 20 
diena.

Fontanas užsidarys 9 vai. va
kare, po to, kai paskutinį kar 

šiais metais spalvotos švie
žais su iš fontano tryškan- 
vandąniu.

Fonta- 
Parke,

tą 
sos 
čiu

Dideli Potviniai 
Australijoje

Gyvenimas Grįžta į 
Normales. Vežias 

-L____ ___

Žiaurus uruganas 
prie Tampos, Kla., praėjo naktį, 
iš 11 į 12 d. rugsėjo. Apie tai 
buvo daug rašyta laikraščiuose. 
Galiu pastebėti, kad Tampos ir 
St. Petersburgo ir apylinkių 
lietuviai buvo laimingesni, nes 
uruganas tik vienu šonu čia sie
kė. Jis išlaužė medelius, nukrė
tė apelsinus ir kaip kurių sto
gus apdraskė, bet tolimesnėse 
vietose padarė šimtais milionų 
dolerių nuostolių ir pasiėmė de- 
sėtkus gyvybių.

Dėl uragano, lietaus, Hillsbo- 
buvo labai pakilus ir užliejo 
rogo upė, kuri bėga per Tampą, 
šimtus namų ir gyventojai tu
rėjo apleisti ir keltis kitur į 
aukštesnias vietas. Bet dabar 
patvynis mažėja ir kaip kurie 
gyventojai grįžta į savo name
lius.

Tai tokios mūsų floridiečių 
žinios. Tie, kurių vardus čia pa
žymėjau, yra visi geri sanda- 
riečiai, kurie jau tarėsi sureng
ti šaunų Sandaros 54 kuopos 
banketą. Mat jiems rūpi ne vien 
pasilinksminimas, bet ir sukel
ti kiek paramos Labdarybės ū- 
kiui.

Donna,

Sandarietis.

pavedusi rūpintis tvarkos 
žinimu Konge.

Išliejimui 
Griebėsi

Priemonių
nekviestas į

Gana

Nemokama įžanga j 
Meno Institutą

New 
Yorką, kaip Sovietų delegaci
jos į Jungtines Tautas pirminin
kas, Chruščevas rugsėjo 23 d. 
ilgoje kalboje puolė Jungtinių 
Tautų organizaciją, kaipo near 
titinkančią laiko dvasiai, tvirti
no, kad niekas negalįs kliudyti 
jo užsimojimų, ir išvadose pa.- 
siūlė “pertvarkyti” Jungtinių

šauliui savo prispaustųjų tautų kį pat kiekį anglies dvideginio gi moka pilną bilietą, 
likimą”.

Prie to reiktų dar pridėti, jog 
ne vien tremtyje gyveną lietu
viai, bet ir visa mūsų išeivija 
bei lietuvių kilmės amerikiečiai 
yra įsijungę į žygius išlaisvinti 
savo tėvų kraštą. Ir jie tvirtai 
tiki, jog tas tikslas bus atsiek
tas.

ir drėgmės, kiek ir vienas žmo- — Kaip tamsta drįstate -
gus i piktai surinka motina. — Aš

——-------- Į apsivedžiau tik prieš šeštus me-
. tusPamatuotas Uisirūsilnimas i______  Į Konduktorius sausai: — Ger-

A . , ' . biamoji, aš čia esu tam, kadAutobuse pemute, rodydama J.’i. pardavinėti bilietus, o ne klau-i sūneli: ..............
- Duokite pus? bilieto. • s>'tls
Konduktorius: — Jis tyri daū--------------

Surado Kiek Žmogus 
Suvartoja Deguonies

Akyse lapė, už akių šernas.

In-Washington. — Aerospace 
dustries draugija savo leidinyje 
rašo, kad 59 žiurkės, kiek tai lie
čia erdvę, yra lygu vienam 
žmogui. ,

Apie kapa žiurkių yra varto
jama tirimui erdvės kambary. 
Leidinys teigia, kad 59 žiurkės, 
kartu paėmus, suvartoja tiek 
pat deguonies ir iškvėpuoja to-

Parūpina Apdraudę 
įvairios Rūšies fe.

Apa/audžiame namus, Automo
bilius, Langus. Baldus ir kito
kius dalykus.

Musų Krautuvėje Yra Platus 
PASIRINKIMAS

Melbourne, Austrąlią.* — Pie
tinės Australijos Murray upė, 
po didelių lietų, išsiliejo iš 
krantų pereitą antradienį ir 
apsėmė tūkstančius akerių že
mės plotus, kuriuose ganėsi kar
vės, avys ir buvo auginami ja
vai.

Murray upė, kuri nusausina! 
tris valstijas, nebuvo taip- už
tvinusi nuo 1955 metų. Vietomis 
upė yra išsiliejusi 30 mylių

Maskvos Agentai

Prilenda Visur
Komunistų agentų buvo pil

na prigužėję naujoje Afrikos 
valstybėje — Kongoje. Pasiro
dė, jog “premiere” Lumumbo 
privatinis sekretorius ir spau
dos biuro vedėjas buvo asmuo 
vardu 
kurio

Serge Michel, 50 metų, 
tikroji pavardė yra Mie- 
Kokočinski.
yra lenkų kilmės, aklas

dirbo Maskvos naudai. Nese-

Pradedant su spalio 1-ma die
ną, t. y. su ryt diena, įėjimas čislav 
į Chicagos Art Institutą, prie' Jis 
Michigan Ave ir Adams St., bus kominterno agentas' ir Kongoje 
nemokamas visomis dienomis.

Institutas atsidaro 9 vai. ryte ’ niai jis buvo suimtas pulk. Mo
ir užsidaro vakare 5 vai. Sek- butu įsakymu, bet 'jam pasise- 
madieniais atsidaro 12 vai. die- kė pasprukti.
na ir užsidaro 5 vai. vakare.' ---------------
Ketvirtadieniais atdaras iki 9:30 300 Mylių Geležinkelių Tunelių 
vai. vark. .JAV-se

generalinio sekretoriaus etatą 
ir įvedant jo vietoje trijų asmer 
nų kolektyvą. Tame kolektyve, 
anet Chrušcevo, turėtų būti po 
vieną Rytų, Vakarų ir neutra.- 
liųjų atstovą.

Aišku, kad tokiu pasiūlymų 
Chruščevaa norėjo iš karto du 
zuikiu nušauti: Ir nubausti 
Hammarskjoldą už tai, kad ta^Į 
leido Konge susiorganizuoti an-J 
ti-bolševikinėms jėgoms, ir pa Į

Dovanai Į akis nežiūrėk. Delnu kūjo neatmuši.

Keistoki Reiškiniai 
Vakariečių Tarpe

Vakarų Vokietija dar tebėra 
suvaržyta apsiginklavimo sri
tyje. > Ir ją suvaržo jos pačios 
sąjungininkai. Pav., ji negali 
Statytis submarinų, jai nelei
džiama gamintis atominių gink
lų, o jos armija galės pasiekti 
12-kos divizijų tik 1963 metais!

Akivaizdoje šių faktų, ar rei
kia stebėtis jei Chruščiovas taip 
smarkauja ir grąsina jėga už
imti vakarų Berlyną?

Naujų 1961 Metų Televizijos Aparatų, Radijų, Hi- 
Fi, Vokiškų ir Vietinių.

Turime didelį pasirinkimą įvairiausių naminių reik
menų, prosų, keptuvų, toasterių, eiektrikinių kavai virti 
puodų.

Kainos kuožemiausios. Aplankykite mus ir pasitei
raukite apie reikalingus jūsų namams dalykus.

Kiekvienam apsilankiusiam mūsų krautuvėje duoda
me vieną plokštelę dovanai.

Taipgi Pataisome Televizijos ir Radio Aparatus.

Savininkai: J. Bendoraitis ir P. Endzelis.

Frank's Television
and Radio, Inc.

I 3240 So. Halsted Street
I] Telefonas CAlumet 5-7252

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsted Street

Tel. Victory 2-6469 _________ __ _______

NORVEGAI PRISIMENA
SKAUDŲ PABALIUOS
KRAŠTŲ LIKIMĄ

Skandinavų spauda vis daž
nai prisimena ir pavergtą Lie
tuvą, Latviją bei Estiją. Įtakin
gas i 
Handel” neseniai 
straipsnį; kuriame 
pastebi:

“Trys Pabaltijo 
šiol vis svajoja bei 
nepriklausomybės

Tremtyje i 
imponuojančiai vedą kevą už 

į savo tautų ir kraštų ateitį, te-1 
i bėra pilni gyvos kovingumo
I dvasios ir nuolatos primena pa-

ncrvegų dienraštis “Norges į į) 
įdėjo ilgoką 

tarp kitko

kraštai iki 
ilgisi savo
atstatymo, sp 

gyveną pabaltiečiai,

Dvi Dienos Vaišių "Gaiva" Valgykloje

Sandara Rengia Ekskursijas į 
HAWAII SALAS

Meksiką, Karibejų Sritį įr Kitur
DVI SAVAITĖS SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

ir jos diktatorių, šeimininku 
Jungtinėse Tautose, pasodinant 
sakytame kolektyve palankes
nį raudoniesiems neutraliųjų 
atstovą, nes kuomet Vakarai tu
rėtų santykį balsavime vieną 
prieš du.

Nepasitenkindamas tuo, ChrUr 
ščevas pasiūlė perkelti Jung
tinių Tautų būstinę iš New Yor 
ko į Šveicariją arba į Austriją, 
nes, girdi, New Yorko policir 
ja nepajėgianti patikrinti saų- 
gumą raudoniesiems delega
tams. 1 • |

Išgirdę tokius Chrušcevo pa
siūlymus, Vakarų diplomatai 
kurį laiką buvo juos supratę, 
kaip raudonojo diktatoriaus 
patyčias. Bet greit iškilo aikš 
tėn, kad Chruščevas rimtai sier 
kia sugriauti dabartinę Jung
tinių Tautų organizaciją. Vitas 
klausimas tik tas, ar Jungtinės 
Tautos panorės būti Chrušcevo

CELEBRACIJA MŪSŲ VALGYKLOJE ŠĮ ŠEŠTADIENĮ IR SEKMADIENĮ

Mes nesenia užbaigėme remodeliavimą ir pagražinimą savo GAIVA RESTO
RANO ir tuo pat sykiu mes dabar minimetrijų metų sukaktį mūsų išbuvimo šiame 
biznyje.

Atžymėjimui šių dviejų įvykių, mes ruošiame Specialę Celebraciją — Šeštadienį, 
ir Sekmadienį, Spalių 1 bei 2 dienose nuo-savam restorane. Visi mūsų kostumeriai ir 
draugai kviečiami dalyvauti.

Šeštadienį mes teiksime kavą už dyką,

ALEX ir FELICIJA SHVIRAGAI
3206 So. Halsted Street

GAIVA RESTORANO

Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursijų ir laike jos.
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume.
Jūs būsite tarpe savų tautiečių ir pažįstamų.

Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės. 
Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės į

SANDARA, arba i

WIDE WORLD TOURS
WALTER RASK-RASČIAUSKAS

Savininkai 
Chicago, Ill.

kmadienį pavaisinsime gėrimais. 9688 Evergreen Plaza

CHJCACO, ILLINOIS

Tel. GA. 2-0640



ruošti spalių

Kaip Išiikro Buvo Su
Misionieriaus Vaitiekaus
Žygiu į Prūsų Kraštą

Apie senuosius prūsus buvo; 
paskleista daug piktos propa
gandos, kuri sugebėjo .įlįsti ir į 
pačią istoriją. Visokie “krikšty
tojai” ir užkariautojai, siekdami 
pavergti tas lietuvių gimines, 
pirmiausia paskleisdava apie 
jas visokių šmeižtų, kad tuo bū
du pateisinti savo agresingus 
žygius.

Vienas tokių užmestų prū
sams kaltininmų buvo nužudy
mas Šv. Vaitiekaus. Esą, tas ce
chas misionierius nuvyko į prū
sų žemę krikštyti “pagonų”, 
bet tieji jį sučiupo, nužudė, o 
paskiau jo lavoną “pardavė” 
lenkų karaliui Boleslovui Nar
siajam už tiek aukso, kiek svė
ręs to misinieriaus lavonas.

Ši išgalvota melagystė buvo 
kartojama šimtmečiais ir ji net 
pakliuvo į lietuvių istorinius 
vadovėlius. Niekas iki šiam lai
kui nedrįso paješkoti tikros tie
sos ir apginti vargšų prūsų gar-J 
bę. Pažiūrėkime dabar kaipgi] 
ištikro buvo su tuo. Šv. Vaitie
kų. Nėra abejonės, jog jis žuvo 
Prūsuose ne kaipo misionierius, 
bet kaipo dalyvis ginkluotos 
lenkų ir vokiečių ekspedicijos į 
prūsų žemę.

Apie tai liūdyja Merserburgo 
Thietmar užsilikę užrašai. Iš tų 
užrašų, kurie padaryti pabaigo- i 
j e 10-to šimtmečio, tai yra tuo 
laiku, kai visa tai atsitiko, pa
aiškėja, jog to žygio iniciato
rius buvo pats misionierius Vai
tiekus.

Popiežiaus Silvestro II ragi
namas, 995 metais jis suvedė 
Lenkijos karalių Boleslovą su 
vokiečių imperatorium Ottonu 
III, Gniezno mieste, siekdamas 
sudaryti “sąjungą” užkariavi
mui ir apkrikštijimų^ prūsų. 

Abiem pusėm susitarus, pradėta 
ruoštis tokiam užpuolimui.

Vasaros laiku, 997 metais, 
lenkai ir vokiečiai, o su jais ir 
misionierius Vaitiekus, įsibrovė 
į prūsų žemę. Bet ten juos su
tiko nelauktas smūgis. Lenkai 
ir vokiečiai buvo supliekti; daug 
jų krito mūšyje, sykiu ir Vai
tiekus. Ano chronininko Thiet- 
mąr: “Karalius Boleslovas ir 
ciesorius Otto III labai nusimi
nė po to smūgio ir didžiai gai
lėjosi žuvusio Vaitiekaus”.

Tačiau, pasak Thįetmar, pra-

Lietus pakenkė Lietuvoje va
sarojaus nuėmimui ir bulvėms, 

ko” tuo |>ūdu ir kitus kritusių bet ųž tai toks drėgnas oras su
są vo karių lavonus. Toks, mat, darė patogias sąlygąs grybams 
buvo senovėje paprotys. .augti.

Iš tų kelių Thietmar užrašų Paleckinių režimo atstovai va- 
galima padaryti išvądą, jog;ro iš kolchozų moteris, senukus i g, 
Vaitiekus vyko į prūsų jtemę4r vaidus rinkti grybų ir nešti

juos į paskirtus punktus. Tiekaipo užkariautojas, o ne kaipo
ramus misionierius. Todėl už jo, grybai džiovinarąi ir sūdomi, 
žuvimą prūsai negali būti kaL Įš yįso jau esą paruoštą apie , 
tinami. ____

Nemažai ir kitokių šmeižtų ’ gabentį į Rusiją arba į rytų Vo 
prieš prūsus, žemaičius ir aukšr 
taičųis buvo paskleista iš tų pa
čių šaltinių. Laikas būtų įr juoą, 
vieną po kito, atitaisyti.

Mano Sapnas
Rodės, sėdžiu po medžiu, 
Lyg girdžiu, kad kaukia 
Laukinių balsu, graudžiu, 
Lyg'mane kas šaukia, 

ą
Medjs linksi virš galvos, 
Vėjas jį linguoja.
Varna tupi ant gūžtos, 
Sau ten snūduriuoja.
Uuosis 'šnabžda sau mąsliai,
Jam nerūpi laikas, 
Tankumyne ten giliai 
Lyg pravirko vaikas.
Girdis gegė, jos kuku,
Leipsta ji iš juoko, 
Girdis balsas ir vaikų 
Ir nakties apuoko.
Zuikis tupi po egle, 
Ten prie baravyko. 
Jis ten slepias visada, 
Kai jo kurtai tyko.
Būvis žmonijos trapus 
Man tad prisistatė, 
Josios bėdos ir vargai 
Man tad pasimatė.
Vai nemoka žmonija 
Kurtis ir tvarkytis.
Daug baisiau, neg žvėrija 
Moka ji žudytis.
Gimst pavydas ir vaidai, 
Sugyvent nestengia.
Kaujas, mauj-as atvirai, , 
Kraujo liet nevengia.
Nesiskaito su tiesa 
Suktas bolševikas. 
Sako, jojo žmonija, 
Nors jis jos skriaudikas.
Turi lenktis jam visi 

•Net prie jojo kojų.
Būsią nuogi ir basi, 
Jis jiems duosiąs rojų.
Toks tai sapnąs prašmatnus 
Man prisisapnavo,
Į tikrovę panašus,

laimėjimas virto triumfu, kai I $—3 jis kamavo.
už* sidabrą buvo išpirktas Vai
tiekaus kūnas. Nėra abejonės, 
jog Boleslcvaš ir Otto “išpir-

— Perkūnas.

Kas Buvo Atliktą Šioje
Sandariečių Sueigoje

..irtų
Sandaros name.

tyičįiafhi
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Svogūnai ir Česnakas 
Naudingos Daržovės

Japonijoje Yra Aukščiausi
Visam Pasauly Cigaretėms 
Mokesčiai

Senų žmonių pasakojimai 
apie tąi, jog svogūnai, česna
kas, krienai ir kaikurios kitos 
daržovės yra ‘'sveika Valgyti”, 
pilnai pasitvirtina.

Suqmiu pre fesorius A. Vir- 
tanen neseniai paskelbė savo 
tyrinėjimų pasekmes, iš kurių 
jis padarė išvadą, jog aukščiau 
suminėtos daržovės gelbsti už
bėgti už i

ilinentn Storm Windows 
, įsidekite i Savo Namusjinfamą arbatėlė ilX-U j 

atsilankys — ųeŠi^taūOTt n£s 
Sandara visus priima kaip sa-J 
yy brolius, kurie dirbą Ljęįuvos!
Jabui,

Ottawa, Canada. — Kanados 
laukinių gyvulių tarnyba pra 
neša, kad 1 neseniai šiaurinėje kp. |vyko susirinkimas nunsa- 
Kanadoje, netoli Albertos pro- Vam name, 124, F str., So. Rosr 

ton.
Susirinkimą atidarė pirm.' S.

Jakubauskas 2. vąl. po 
trumpu žodžiu pasveikino 
narius ir pakvietė seimo

; Apskaitliuota, kad toje ban- gatus padaryti pranešimus 
do j e yra apie 200 šių retų, bai- Sand are s seimo.
giančių išnykti buivolų. Jie bu- darė A. Andriulionis su dideliu

■ vo pastebėti iš oro tolimoje patenkinimu, kad gaįpio šita- 
šiaurėje. i me seime dalyvauti, kur seimas pmėse .buvę apkastos iiekano>

Šie reti raguočiai, sakoma, yra ir visi darbąi Ulp ilgam prisi- , ten Franco tylerii. šalę 
savo kilmės karaliai. Jie vadi
nami girių buivolai ir savo mil-! 
žįnišku didumu skiriasi nuo ly
gumų buivolų. Jų ąukštis šie 
kia šešių pėdų, svoris apie 2,000 
svarų; ilgis nuo galo snukio iki 
uodegos — daugiau anei 12 pė- tam už padarytus pranešimus, 
dų. , .

Šis buivolas turi juodą, 
kštų “aprėdalą”. Jis yra 
20 nuošimčių didesnis už 
pusbrolį, lygumų buivolą.

■ vincijos ir šiaurinės teritorijos 
sienų buvo pastebėta užsiliku
sių nuo ledų gadynės staubrų

I (buivolų) giminingų išnyku-
1 siems Lietuvoje taurams .

2,Q00 tęnų g^ybų, Wrįe b.us iš- '

įietiją.

NEWARK, N. J

Rugsėjo d. buvo pakrikš
tytas jų pirmagimis sūnus, 
Newark, N. J. Apeigas atliko 
lietuvių parapijos kleb. kun. 
Totoraitis. Krikštynose buvo 
tikrai įspūdingos. Dalyvavo ir 
Adolfina SkUdzinskienė, Algir
do motina.

Krikšto tėvais buvo: Bronius 
Skudzinskas, Algirdo brolis, iš 
Newark, N. J., ir Rūta Tursje- 
nė, lievutės sesuo, iš Linden, 
N. J. Puotoj dalyvavo jaunųjų 
giminės bei artimieji ir drau
gai.

Ta proga A. Skudzinskienė 
grįždama iš Saratoga Springs, 
aplankė savo vaikus: 
Algirdą ir marčią 
lyvavo krikštynose.

Algirdas ir Ieva 
turi labai gražią, 
įsirengę, nuosavą 
Volonia ,N. J.

Krikštynos buvo
gaila, ypač motinai buvo skir
tis. Jauniems tėveliams ir sū
nui Algirdui linkime ilgų, svei
kų metų.

Bronių, 
Ieva ir d a-

Skudzinskai 
pavyzdingai

malonios ir

Viešnia.

Jau prieš 5,000 metų agiptie- 
čiai turėjo savo tarpe kalvių, 
kurie įkaitindavo geležį ir iš 
jos nukaldavo įrankius bei 
ginklus.

šifrui L .____

1909

Rugsėjo 18 dieną Sandaros

VISUS

iš
Pranešimą pa-

minimui.
.1. ^umavičienė savo prąnešL 

me i. teikė ir Sandaros sęjmo 
padaru tų Centro apyskaitą pįr 
niginio >’ )vio, Pirm. S. Jaku.- 
bauskas padėkojo seimo dėlegar

, Po visų pąsikąjbėjimų nutąr- 
šiur- ta pirmą rudens pąren^įipą su- 
apie 
savo

Nurodo Kaip Greičiau 
Atvėsinti Kavą

Moderniški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.

Flamingo Court
Oro Vėsinto jai — 'jaip ^lĮųrna 
patogu Gyventi Ištisus Metus 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Aprištętt

A. Norėk - Savininkas
1S825 Biscayne Blvd.

Norik PaiaHfi Ra

Dr. Roy W. Carlson, kuris yra 
‘fizikas ir inžinierius, teigia, kad 
kava atvėsta greičiau, jeigu į ją 
nepilama grietinės, o leidžiama 
pastovėti kelias minutes.

Anot jo, kava be grietinės 
yra juoda jr todėl turi palinki- (
mo greičiau išleisti šilumą. Prir -r 
pylus į kavą grietinės su rie- C 
balų molekulėm, vandens išga 
ravimas sulėtėja. Iš to galimą 
padaryti išvadą, jog norint kad į 
kava pasilaikytų ilgiau šilta ant 
stalo, reikia tuoj įpilti į ją grie
tinės. į

J. V. buvo g a- ĮLaike depresijos, j
Įima nupirkti pieninę feąrvę už ' 
$50, dabar už ją re^ia mokėti 
$300-$400.

Taupykite Stipriausioje

Chicagos Taupymo

Bendrovėje
Turtas

Atsargos Fondas §,500,000.00

Justin Mackiewieh, Jr., President

A. AXidi'feriiopis.

Pastoms flraugas

Veneciją. — Ątijekąjnt pertąir

: kaulų karste gulėjo bunka su 
j-audonu vyųu, o nrie bonzos 
koytelę su tokiu užrašų:

“Palaidokite manę sū bonku- 
te — mano ištikimą gyvenimo 
drauge”. Vynas buvo 
fcąrste.

Nesidžiauk, pirmas 
m as, džiaukis, pirmas 
vėzdam as.

palikes

piauda- 
kinonąn

UtS&A fiR K

• WįUow ^©ring^ flJ ■

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

3307 So. L’iuanįca Ava. — Chicą^g 8. Hfegls
Tek: YArds

AMBULANCE PĄTĄBiJAyiMA6 įfBA TE4KJA4A9
• - • ,......... ki- i ■ t ir--  M ~~ -— •

i.. yįr įįiJ ■—j7,i, l.... Fassg-Bag^-- .vj.-j.1.'.".r. " uMjąĘr

Povilas J, RidikaiLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
355| SG. HAį.STĘP 3TFEE7

Telephone Y Ards 7-1*11

t aMBULAjML PATA£]JaVH4AS DI£N£ IR N A r/'i
Š REIKALE ŠAUĘITf MUS

Tokio. — Japonijos Importo 
monopolio korporacija, kuri im
portuoja ir apdirbinėja tabaką, 
sako, kad taksai cigaretėms toj 
šaly yra aukščiausi visam pa 
šauly.

Japonijoje 
tems yra 91 
— 81 nuoš. 
garėtoms yra 
nuošimčiai.

FREE PARKING

mokesčiai cigare- 
nucšimtis; Italijoj 
JAV-se taksai ci- 
žemiausi — tik 46

UdIZuVcS gtzlLJoLI LLZ“ v • z

akių kažkuriom ligom, nemokamos raskaitos 
kaip pav. tifuso, choleros, gri- ChicagOS Gamtos 

inm i* i b-nrin <yor_ I

Valandos: Kasdien, įskaitant sėst, nuo 9 »«!. ryto iki ‘t v. p.g.
>

Ketvirt. nuo 9 y. ryto iki 8 y. v ak. Tree, visai neatidaroma.

lSIAMIAIiD ilbLĖAL SAIIAGSyj 
, e and'Loan AšsociA^i’bN

' OF CHICAGO * ' ‘ C
T*.‘Į Į ĮilįlĮFj 419^ ^RChfp ave./chicago‘ 
į — -• r*HON£: Virginie 1 - 1 '^4 1

TRTS MODERNIŠKOS 
&&pi,Ycios

RMpubOe 7-86C 1

Juos Gaminant Njįos.ąyp^ 
Dirbtuvėje

M 8PAfF*
32$i #• *<•

Pašaukite b
Apkšine<Hmo.

Į

Tefldim

Spalyptą Televiziją 
PątieKiąmę įvairių Vąį^iy 

$ĮufųQŠiąihe Pietys pę

-M—

-4^K

SUDRIK
Furniture

Halted St.
Tel. CAlųmet 5^37 
Ąuiara Pįrruadieni ir 

Ketvirtadieni 
&į 9 yą|. vakare

Atvira sekmadieniai s nuo 12

Lietuvių^ Ęącįio Yąjanda 
sekmadieniais

nuo 2:15 ikj 3 vai. do nietų
Stotis WHFC, 1450 kil. f

GUMUSMJ
PtVfBfcV t»LLO GSLWVCIA

i&49tuyėn£ « 4ėl

ANTANAS ir ALDONA 

GUDAUSKAI. Sevinja^ 
2443 WEST 63rd STREET

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST Wrt 
AND PICNIC GROVt 

CHICAGO© ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS

DAMFA8 —
Atdaras Kiekvieną Dieną 

i LAr Ištisus Mętųą. A 
1 €3rd and Willow Springs 

WILLOW SPRINGS. ILK

po epideunijom. Tie, kurie vai-' 
go daug česnako nesuserga ir 
skilvio žaizdomis (uleeriu).

Pasak prof. Virtanen, dabar
tiniai antibiotikai, cheminiai ar 
paimti iš žemesnių gyvių, turi 
tą blogą ypatybę, kad sunaiki
na visas bakterijas, kurios bū
na ir naudingos mūsų organiz
mui.

Tuom tarpu ekstraktai iš svo ^Pirmoji pąskaita bus: “Nau- 
gūnų, česnako ir krienų naiki
na tik tam tikru ligų skleidė
jus. Tą patį atlieka tos daržo
vės ir suvalgius jas žalias.

Kas nori išvengti nemalo
naus svogūno ar Česnąkę kva
po, tai tegul sukramto porą 
pa&tiliuku chlorofilo, kurio vi
sur galima gauti.

f__~z^« *r ŠuderJnam Pianą

Istorijos Muziejuje

Šį šeštadienį, spalio 1 dieną, 
Chicagos Gamtcs Istorijas mu
ziejuje prasidės rudeninis sezo
nas paskaitų suaugusiems. Pra
džia 2:30 vai. po pietų. Muzie
jus yra prie Į2 gatvės jr Lake 
Shore Drive.

Joji Anglija ir visi kąturi se
zonai”.

Don Show rodys spalvota fil
mą ir ją paryškins žodžių. Įžan 
ga nemokama.

Ten pat duodamos ir vaikams 
nemokamos paskaitos 10:30 vai. 
ryto.

Dirbome Duris ir La
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko, 1 % Colių "Storio nuo $2i h

s
Aukšliai

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50
ja AUSČIAU

PETKUS
Patyręs savo srityje lietuvis, 

taiso ir sudėtina (tūnina) pia
nas. Darba* Garantuotas, kainos 
prieinamos. Pašaukite po S./'iL 
vakare- ^Sterbrook $-&J54

HOME

ZOI.P MILLWORK ji 
? Su, Htfcted Street YArds 7 2S7* i1

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL 
2533 West 7Ht Street

Telef.: GRęvehill 6~2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Tejef.: TOwuhall 3-21Q8 - 9

TRYS MPDERNIŠKpS KOPLYČIOS
Aikšte automobiliams statyti.

Boris fo-
j JUOZAS ART AOSKAS &•».

Pristetom Terūk* įr vi«r.kica
• visokiom kitam r*, t- J 
rujtes ąlu ba'ww, ve«u»*’evn lt 
n*mns ir sales

Reikalais kresni *< fei

77 & SU&* 
uriRYflV X1
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Per Šerengę
Rašo PUSTAPĖDIS

Kartais atsitinka ir taip, jog 
kuomet svečias perilgai už
trunka, tai šeimininkai, nenore- t 
darni tiesiai išstumti pro duris, 
paklausia: “Ar negalėtumėt pas 
mus pernakvoti?” .

Jšgirdęs tokį pakvietimą, kai 
kas gal būt iššoko lauk per lan
gą. < ' 11

' Vyras 
kad toji 
atsigerti.

— Jei

žmonos, 
vandens

GAMTOS VAIZDAI RUDENS
METU LIETUVOS KRAŠTE
Kai Medžių Lapai Pasipuošia 
Geltonom Spalvom

prašo savo 
atneštų jam 
Žmona:

nori tokių patarnavi
mų, tai reikėjo pasisamdyti 
naitę nuo pat Kalėdų!

— Norėjau tą padaryti, 
visos darbščiosios jau buvo 
samdytos, o man paliko tik 
ginė — atkirto vyras.

— Nereikėjo būti pačiam
giniui ,ir taip nebūtų atsitikę, 
—pridūrė žmona.

tar-

bet 
pa- 
tin-

tin-

Lietuvos istorija yra toli sie
kianti. Seniau išleistose kny
gose buvo plačiai aprašomas 
lietuvių tikėjimas su krivaičiais, 
šventa ugnimi, aukurais ir vai
dilutėm. Tose knygose užtik- 
davom pasakojimų apie Pra 
amžių, Perkūną deivę Mildą, 
senus ąžuolus ir panašius daly
kus. *

Dabartiniai mūsų istorikai 
vengia apie tai prisiminti. Jiems 
gal būt atrodo, jog Lietuvos is
torija prasideda nuo Jogailos ir 
Jadvygos laikų...

Eidamas aną dieną Marquet
te Parku pastebėjau du berniu
ku įlipusius į medį ir sukinė
jant šakas. Tuom tarp prie me
džio prisiartino koks tai senu
kas. Pažvelgęs Į viršų, jis 
ko:

“Vaikai, negerai laipoti 
medžius ir laužyti šakas”.

Vienas berniukas iš medžio 
atsakė jam:

“Kai tu buvai mano amžiaus, 
tai ir tu laipiodavai. O kaip aš 
būsiu tavo metų ,tai ir aš ne
laipiosiu”.

Senukas supykęs nuėjo. Mat, 
teisybės niekas nenori 
tis.

sa-

Po

kiaušy

savotišką grožį ir malonumą ir 
taip nesinori su ta gražiąją gam 
ta skirtis, nors ir jau vasarėlė 
pabėgus. Dar ir paukšteliai 
prieš išlėkdami palinksminą, 
bet jų jau čiulbėjimai kitokį. 
Diena daug trumpesnė ir saulė 
žemiau eina ir anksčiau temsta, 
bet grožis sudaro savotišką har
moniją ir taip norėsi paskęsti 
-gražioje rudens nuotaikoje.

Moterys Atsparesnės 
Ligoms Negu Vyrai

įtempimo, rizikos ir 
fizinio darbo, del ko 
palūžtą vyrų organiz- 
jų psichika.
galvos smegenys yra

jsparumas pareina nuo to, kad 
joms gyvenime tenka pakelti 
mažiau 
sunkaus 
greičiau 
mas bei

Vyrų
paprastai keturiomis uncijomis 
sunkesni, negu moterų, tačiau 
mokslininkai netvirtina, jog 
smegenų dydis bei svoris veiktų 
į žmogaus bendrąją inteligenci
ja-

Pastaruoju metu įvairiuose 
pasaulio kraštuose daryti tyri
nėjimai parodė, kad moterys ne 
tik kad ilgiau už vyrus gyvena,

Žalios Liepos

Amerikiečių 
Vieša Opinija

Kaip Pasiklosi, Taip ir 
Išmiegosi

Ant didžiausio, $100,000 Jung
tinių Valstybių banknoto yra 
prez. Woodrow Wilson paveiks
las. '

Ir liūtui kartais pelė reika
linga.

Tyki, kaip krintanti rasa.

Dabartiniai įvykiai 
senesnius. Kai vienas 
ris pakritikavo Margaret Tru
man dainavimą ,tai jos tėvas, 
tuomet prezidentas Truman, pa
grasino tam reporteriui “kirs
ti” į akį.

Bet kuomet Chruščiovas iš
niekino Jungtines Valstybes ir „ 
prez. Eisenhowerį, tai tas pats i 
Trumanas isnėjo, kad Chruščio
vas būtu uriimtas šioje šalvie 
kaipo svečias su visomis pagar
bomis. •

Kaip matyti, tai ir didieji po
litikai dažnai nušneka niekus.

primena 
reporte-

Ruduo su rugsėju prasideda; 
nors ir nelabai pastebimai, bet 
rytmečiai jau ne tie ir kas svar
biausia, paslaptį išduoda me
džiai. Jie ir spalvą pakeičia, y- 
pač kur mišrūs miškai, kur pa
kaitomis su eglėmis auga dre
bulės, uosiai, beržai, alksniai ir 
raudoni, kaip kraujas klevai. 
Šį margumą, šias žavėtinas 
spalvas dar paryškina mėlynas 
dangūs ir lėtai oru plaukią sida
briniai voratinkliai.

Voratinklių pilna visur, jais 
apraizgytos tvoros, krūmai. Bet 
gražiausiai jie atrodo ražienose 
ir želmenyse, ypač, ankstyvais
rytais, kol dar rasa nėra išny-1 bet kad jas rečiau užklumpa ir 
kusi, tartum švelniausias sidab
ruotas vualis aptraukęs žemę.

Gražu žvelgti į želmenis. Ru
gių daigeliai raudoni, o anksti 
rytą kiekvienas pasipuošęs van
dens lašeliu. Kai pateka saulė, 
tie nesuskaitomi lašeliai sužiba, 
sutviska kaip deimantukai.

Net skurdi, retais kadugiais 
apaugusi ganykla yra savotiš
kai graži. Juodomis ir galiomis 
uogomis aplipę, voratinkliais 
apsiraizgę, miglų ūke skėsta ka
dugių krūmai.

Grynas pušynas ar eglynas 
nedaug pasikeitė. Jie beveik to
kie, kaip vasara. Bet kaip įspū
dinga mišriame pusių beržų 

miške,- ypač, ten, kur lengva 
smėlėta dirva, kur pakaitomis 
eina klonis ir slėnis. Juk rug 
piūčio pabaigoje ir rugsėjo pra
džioje rasime plotus žydinčių 
viržių (pušynų žolynai).

Vietomis miškas retokas, kur- 
ne-kur pušelė, tarp jų jauni, 
jau geltonais lapais apsirėdę 
berželiai ir švelnios violetinės 
spalvos viržiai. Jei tik ištinka 
šilta, saulėta diena, viržynuose 
gausiai lankosi bitės, kamanės, 
visokį spalvoti drugiai. Viržy
nai duoda nepaprastai daug me
daus ir mūsų protėviai tokiose 
vietose įrengdavo savo bitėms 
dreves, tai vra, išskaptuotas 
senas pušis bičių šeimoms ap- 
gvvendinti.

Taigi, rudens pradžia teikia

ligos.
Plačiai pravestos statistikos 

duomenimis, moterys rečiau su
serga padagra ir skilvio žaiz-. 
domis; be to, jų organizmas 
sėkmingiau kovoja ir su aukš
to. kraujo spaudimo reikalais. 
Moterų tarpe taip pat rečiau 
pasitaiko širdies smūgiai ir pa
ralyžius.

Bandymai patvirtino, jog mo
terys rodo didesnę rezistenciją 
kosminių spindulių atominiam 
bombardavimui ir kad jos, jau 
dėl šios priežasties, gal labiau 
tinka kelionėms į erdves, negu 
kad vyrai.

Moterys mažiau yra linkusios 
ir psichinėms ligoms. Pasaulio 
Sveikatos organizacijos žinio
mis, veik visų kontinentų psi 
chiatrinėse ligoninėse yra 
miai daugiau vyrų pacientų, 
gu kad moterų.

Moterys daugeliu atvejų
atsparesnės dvasiniams sukrėti
mams, greičiau nuo jų atsigau
na, ištvermingiau pakelia sun
kesnę gyvenimo naštą ir leng---' 
viau po susirgimų pasveiksta. ‘ 

Dvidešimčiai vyrų alkoholikų 
prieš pastatoma tik viena mo- j 
teris. Emocionaliu požiūriu, mo 
terys, kad ir būdamos jautres
nės bei fiziniai silpnesnės, yra 
būdais pastovesnės ir sugeban
čios greičiau susivaldyti.

Medicinos specialistai mano, 
jog moterų daugiapusiškas at

Tu neklauski manęs, mylimoji, 
Kur poryt mano kelias nueis. 
Pakeliais žalios liepos sustojo 
Pavieniui, eilėmis ir būriais.
Ak, tos liepos kaip uošvės 

berneli
Glaus rytoj, ir poryt, ir vėliau. 
Rūsčiai' kalba ir gėlės prie

kelio, 
palikti ilgiau negaliu.
seniai aš apleidžiau 

tavynę, 
klajonių atsvaigo galva, 
akys mane atgaivina, 
prikelia dirbti Lietuva.

Faustas Kirša.

Kad
Taip

Nuo 
Tavo 
Mane

Kaip Ilgai Dar Skraidys 
Satelitas Echo?

Žinomas kolumnistas David 
Lawrence prieš pat Chruščiovo 
atvykimą į New Yorką, parašė 
“Miami Herald”:

“What will the people of New 
York City do or say about the 
Khrushchev visit? He isn’t of
ficially visiting America, but 
he will have to move to and 
from the U.N. building to the 
Russian - owned villa on Long 
Island where he will probably 
stay.

Demonstrations are inevitable. 
The representatives of the ‘cap
tive-’ countries will doubless pa
rade the streets with ‘Welcome 
Murderer’ signs.

For the kinsmen of those who 
were murdered on Khrushchev’s 
order in Hungary cannot be 
polite to the man who is respon
sible also for the tyrannies 
being suffered today by the 
people' of Poland, Czechoslava- 
kia, Rumania, Bulgaria, East 
Germany, Lithuania, Estonia 
and Latvia.”

Chicago, H' 
Arts Bldg.

Street,
PER ANNUM

oft \*ZuHTT Of >

430/ EARNING p------------41% ON PREPAID' .________/Q SAVINGS WJWQ 

Bffectbe Jml 1, I960
FREE ALUMINUMWARE

WITH >500.M OR MORI

ST. ANTHONY
SAVINGS 8c LOAN ASSTL 
1447 Sa. 49th Court, Cfcero, BL 

TsL Bishop 2-1397
HOURS: MONDAY 9 f « 

TUESDAY, THURSDAY. FIUOAT 
9 to • 

SATURDAY 9 to 1 
/ WEDNESDAY CLOSED

INSURED

Parduodame Ūki Prie 
Townsend, Wisconsin

a-

v zy-
ne-

yra

žmogus viską greitai
Depresijos laikais 

neturėjo iš ko nusi-

Oi, kaip 
užmiršta! 
daug kas 
pirkti pakankamai maisto. Pa
žiūrėkime į juos dabar. Jie jau 
neperka pigesnių daiktų ir jieš-. 
ko liuksusinių, o su paprastais 
kaimynais jau nebekalba. *

Anot tos pataręs: trumpa at
mintis — trumpas ir protas.

Mūsiškiai komunistai šūkau
ja, jog Lietuva šiuo metu 
“laisva” valstybė. Bet tai 
žioplių ir melagių pasakos. Jei
gu be Kremliaus žinios ir
girimo niekas negali įvažiuoti 
i Lietuvą ar išvažiuoti iš jos, tai 
iš to jau aišku, Kaip diena, jog 
tas kraštas yra po Chruščiovo 
padu. - •

yra
tik

uz-

Paįvairino Atsakymą

Vipripę ikyrus vyrukas, paty
ręs kad mergina, su kuria jis 
kalbėiosi, iškeliauna i Panevė
žį, oaklausė:

— Kokiu motyvu jūs vyksta
te? f

— Lokomotyvu — atsakė to 
ii.

Inkstų ir šlapumo
chirurgija

Tek PRospect 6-1795 
2300 W. 51sf SU 

Oakljey Medical 
arba

1 Madison
Oak Park, Ill. 

(Kampas Madison ir Austin;
Tel. Village 8-6068
Tel. OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

Telefonas GR >2823

Dr. A. V^hs-Laboloj
Gydytojas 1* Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moten
Ligos

2524 West 69ih Str*>ei
Av. kamp.(69-os ir Maplewood

VAL.: Kasdien 1-4
Šeštadieniais 1-4 vai. n.p

Paleistas į erdvę rugpiūčio 
12 dieną satelitas Echo I kasdie
na nukrinta po 2,400 metrų že 
myn. Taip įvyksta saulės spin
dulių įtakoje..

Tokiam kritimui vykstant, 
Echo I galės lakstyti apie že
mę dar 450 dienų, o paskiau 
sudegs pakliuvęs į žemės atmos
ferą.

Tolis nuo žemės iki saulės 
svyruoja apie 3 milionus mylių.

Daugiau Propagandistų

Kalvarijos rajone plečiamas 
politinio švietimo, t. y. komu 
nistinės propagandos, tinklas. 
Iki šiol pareiškė norą dalyvauti 
900 žmonių.

Panašiai plečiamas politinio 
švietimo tinklas ir Šiauliuose. 
Šiemet čia mokysis 5,000 žmo
nių.

Tykiai, kaip gėlė auga.

Nebrangiai parduosime 30 
kerių farmą su 7 kambarių na-j 
mu ir kitais pastatais. Ūkis yra 
pačiam miestuke, prie pat eže
ro. Žemė labai gera, namuose 
centralinė šiluma, elektros švie
sa, vanduo ir prausykla.

Labai patogi vieta pensionie- 
riams; aplinka graži, oras ge
ras. Vasarą galima žuvauti, o 
žiemą medžioti. Pragyventi ga
lima pigiai.

Savininkas parduos arba iš
mainys į nuosavybę Chicagoje. 
Kreipkitės į savininką

STEVES RESORT
Townsend, Wisconsin

UNion 6-9206 Lietuvių Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

MARGUTIS
ir

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklėr 

Ligos. — Pritaiko akinius
6322 So, Western Aw

Valandos: kasdien nuo 10 ik*
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais įdaryta, 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-50TI

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GT S-'SHW

DR. V. P. TUMASONIS

and Loan Association
B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4
1 / . ON
74% INVESTMENT 

ACCOUNTS

7643' HARDING,. AVENUE
AMI BEACH 41* FLORIDA

SOPHIE WELICKA

CHTRURGAS

i West 71st Street
So. Campbell Are.)
antrad., ketv. ir penkS 
ir nuo 6 iki 8. Trekai

2454
(71st ir

Vai.: pirm., 
nuo 2 Iki 4 
ir šeštąd. uždaryta.

Jis išeina kiekvieną mėnesį 
savo turiniu pritaikintas Ame
rikos lietuvių g'^enimui ir jų 
reikalams.

Norėdami susrpažinti su MAR
GUČIU, siųskite savo adresą 
administracijai, 6755 S. West
ern Ave., Chicago 36, Ill. Mar
gučio metinė prenumerata tik 
$5.00; dviem mfrtsm — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama priedu buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

Dr. M. Striko!
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Tel.: PRospect 6-1935
Valandos: Tik pagal susitarimą

Te*
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽISPraktiška Masina Bulvėms Tarkuoti
PRIVATINIEMS NAMAMS

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

VIKTORAS J. SCHULTZ

GV^YTOJAS ir CHIRURGAI?
*148 Wwi 63 Street

TINKA VALGYKLOMS IR

INSURED 1 102 Spring Street 
WILLOW SPRINGS, ILL. 
ite TErminal 9-6823.

Tel. ofiso: HF 4-1414;
•*z.: RE 7-6R*r

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ~r CHIRURGAS

2454 West ^st Street
Valandos: 1—fcr 6—8 v. popiet
kasdien. §eštadi*-niai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniai - uždaryta.

tiktai antradieniais Ir prjkt# 
dieniais. Trečiad. ir sekmrZieu 
nfiseM uždarytas.

Rezid. 3241 W. GBth Place

Tel. ofiso: VI 2-1581;

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos
Pinigai, įdėti prieš men. 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 

Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

$600 iki $1500 Nuolaidos Ant Naujų 1960 <

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybe gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokeiimais

DR. V. VILEIŠIS

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija
1724 West 47th Street

GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gat? 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

Kampas 47 ir S. Hermitage St. 
V AL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 IM 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskyrus sekmadienius.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

MOVING MOVING
PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, tain ir jūsų perkraustnmi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURIN'H

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

i
E

Balzekas Motor Sales, Ine
• “U WILL LIKE US”

Chrysler-Plymouth-Imperial-V aliant
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių Įstaiga .

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

4455 S. California YA 7-739!
Tikrina akis ir pritaiko akiniu* 

keičia stiklus ir rėmus.

MoGeriausia vieta apsistoti, 
derniški nameliai, pastatyti 
žiame Hot Springs Natk*na! 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu g* tu 
Maloni aplinka.
MR. A MRS CHAS LATUKAS

(trečiad. uždaryta)

Phone YArds 7-5921 
. Res. Tel. KEnwood Ml

DR. BERTASH

901
Telef. NA

Park Avenue 
3-0451

736 West 35ih Street
Corner of 3 5 th and EmereM

Ofiso valandos nuo 1-3: W

. Hot Kitomis dienomis
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

TAMPA, FLa
Lietuvių Klubo Sueiga — 
Spalių 9-tą Dieną

Mūsų N 
Atlieką

riomis . tyrėmis (košėmis), švie-
Del ųfafgano Dohnos, rugsėjo 

fli d. 'f topos Lietusių klubo

tose kūno dalyse. Nukentėję 
žmonės -buvo apie vieną mylią 
atstumo nuo bombos sprogimo 
centro.

Tas daktaras teigia, kad tiri- 
nėjimų daviniai yra daug rim
tesni negu buvo pirmiau apie 
tai manyta.

HOUSEHOLD HELP
Cook for Caiholft fefėci&ty
Own room. Permanent. Good 

Salary.
References.

ES. 5-57^2

Svarbtį ir 
Komplikuotą Darbą

cen-ŽfhogAds nėtvų sistemos 
trai randasi galvos smegenyse 

/ftfgarfcatftyje. Iš tų pagrindi-

žia virta žuvimi, virta ar troš- ^trifikimaš neįvyko, neš nega
dinta vištiena, neriebia kitokia fejo nariai atvvkti. Sekantis su- 

totnįnhaš įvyks Spalių 9 d., 
šėfcn^diėnį. Numatoma, kad 
šito'e susirinkime būš naujės 

aptarta

mėsa. Desertui galima valgyti 
keptus obuolius, kompotą ir 
džiovintų slyvų. Žalios daržo
vės yra leistinos. Gerti tegali- valdybos rinkimai i 
ma tik neriebų, t. y. nugriebtą įačrg švarbių reikalų.
pieną ir labai silpną arbatą.

Tinkama dieta ir vengimas 
valgių, kurie gali sukelti prie
puolius, yra pati tikslingiausio- 
ji nuo skausmų apsisaugoti prie
monė. Kalbant apie dietos ri
botumą, kiekvienas ligonis pats 
gali nustatyti dėl tokio maisto, 
kuris nesutrikdo virškinimą. 
Nes pasitaiko, kad kaikurie val
giai vieniems 
tiems sukelia

Turintieji 
privalo mesti 
garetes, cigarus ar pypkes, taip
gi privalo vengti susijaudini
mų ir didesnio susirūpinimo. 
Naudinga yra būti gryname 
ore, nesunkiai gimnastikuotis 
ar dirbti kokį lengvesnį fizinį 
darbą.

Įsivyravus žmonėse nuomonė, 
jog geriant mineralinius alie
jus pavyksta ištirpinti tulžies 
akmenis, yra klaidinga. Tenka 
net įspėti: aliejus ar alyva žmo
gaus kūne pavirsta į cholestiną, 
kuris ir būna tulžies akmenų 
susidarymo nemenkas kaltinin
kas.

Tulžies akmenis pašalinti ga- mas atominės bombos prieš 15 
I Įima tik operacijos keliu. Gydy-

^»6JliertouS?gfritSn‘pykl'|tojas taiP Pat Padės sumažinti 
tas, nenudedįs, vietos sali neran
dąs, 6 jo nervai, kaip sakoma, Į 
įfrra “įtempti iki paskutinės ri-|

t£^teiši po visą kūną.
Nervų sistemą galima lygin

ti fu elektros vielų išsišakoji- 
frtaiš jūsfj pastogėje. Lygidi kaip 
elektros laidų netinkamai Žrp- 
krovimaš ar jų bloga priežiūra 
gali iššokti vadfnamį “trum
pą sujungimą”, taip ir neapdai
rus nervų sistemos išnaudoji 
mas priveda’ p^iė višoš sistemos 
pairimo.

Nė Atpasakojimai mažytės ner- 
Ftj l^Melės — neuronai siunčia 
gįlingtfš elektrihius impulsus— 
paskatinimus kitoms nervų ląs
telėms. Tuo būdu nervai kon- 
troliuojaVišo žmogaus kūno veik 
smus. Galvojimas, patyrimai, 
regėjimas, ūžuodimas, klausa, 
skonio pAjautimas ir netgi 
žmogaus sąžinė yra vien tik da
lys viso nervų sistemos sudė
tingo komplekso — tikrai ste
buklingo bei paslaptingo tos si- 
stemoš funkcionavimo.

Mes kartais nusiskundžiame, 
kad mūšų nervai yra “pairę” 
arba apie kitus žmones sakome, 
jog jie nesugeba savo nėrvų val
dyto. Kas gi atsitinka ir kokios 
priežastys nulemia, kad žmogus

Grižo iš Los Angeles, Čal.

Pafeuko į Gerą Puse

nekenkia, o ki- 
komplikacijų.
tulžies akmenis 
rūkę, ar tai či-

priepuolio metu ištinkančius di- 
t delius skausmus.

Ryšium su tulžies pūslės už- 
( degimu atsirandanti geltligė yra 

R'ėikia atsiminti, jog nervai I reikalinga griežtos gydytojo prie- 
yra gyvi, kaip ir visos kitos mū- į ziuros- 
šų otgahizmo sudėtinės dalys ir ; 
yra reikfalingi deguonies ir mai 
što. Jeigu jie būna netinkamdi 
maitifiafni, nervai negali fitfr-1 
maltai šavb pareigų atlikti. Dė-1 
ia tam, virškinimo sistemos nėr ' 
vai nesugebės, pav. tvarkyti ( 
virškinimo aparatą ir maištas | 
liks nederamai suvirškintas. Jei 
mastymą kontroliuojanti nervai 
“sušlubuoja”, žmogus negali su- ■ 
sikaupti, ddryti prendimus ir , 
pan. Nervai, kurie tvarko ran
kų valdymą, neatliks savų par- ’ 

.ėtgų ir žmogus nepajėgs daiktų, 
rankose laikyti. Lengva įsivaiz ! 
duoti, kad per ilgą laiką menkai . 
maitinti nervai gali iššaukti ir 
bendrą nervų sistemos sukriki- 
rrfį, vžtdinžrmą NEURAZĄ. Jei 
nervai perilgai buvo skriaudžia- 

.ffti, žmogus gali Susilaukti liūd- [ 
nų pasekmių. Bet jei į sunega- ’ 
lavimą laiku būna atkreiptas ' 
dėmesys, nervų sistema, paly-' 
ginus, greit atsigauna ir pa- \ 
sveiksta..

Nervų sistemai maitinti, visų ' 
piimš, yra reikalingi kalcius ir ; 
magnėžija. Pastaroji gausiai ran i 
dasį žalitfošė daržovių lapuose. : 
Nervu Nuovargiui ir nervingu- i 
m ui išvengti padeda maistas, I 
turfs daug'proteinu. Bet labiau- » 
šiai nervams yra reikalingi vi ’ 
tamino B * kompleksai. Baltų 
miltu kepsniai, lygiai kaip ir. 
saldieji patiekalai, kuriuos a- 
mėrikiėčtai ypatingai yra pa-1

LIAUDIES DAINA

Oi, ką kalba linelis, 
Prie kelelio stovėdamas?
Prie kelelio stovėdamas, 
Į kelelį žiūrėdamas?
— Oi vargas man, vargelis
Su tuo šaltu rudenėliu.
Kas rytelis tai šalnelė, 
Kas dienelė tai vėjelis.
Nesuspėjau aš žalias 
Gražaus stogelio išaugti.

Valakhėlio ištaisyti.

Valaknėlio ištaisyti, 
Sėmenėlės sūnokyti ...

Oi,
Oi,

Pas
Pas
Pas

berneli, berneli, 
ką kalba mergelė?
ką kalba mergelė, 
motulę augdama?
motulę augdama,

vargas man, vargelis

l, todėl J AV-še ir ytž

tttlžvje Tan 
TIkrS Kofflpiikacją

ftfftftiiemš tūlžiėš aflmendš 
valgyti: Hardinių, kė- 

pėrtif, Inkštu, riebios mėšdš r. Ir 
ri^?ū žūva. žflfu vaisiu, šSt-

ne linuos svai
galus. Reikia taipgi vengti kep
tų patiekalų.

Nuo tulžies akmenų kenčian
tiems patartina maitintis įvai-

Vieliniai tautiečiai Vincas 
Saunoriš su žmona grįžo iš Los 
Angelės, Calif, praleidę ten ato- 
št ergas paš šŠvo dukterį ir kitas 
gimines. fš ššvb kelionės jie 
parsivežė daug įdomių įspūdžių, 
mat teko aplankyti daug gražių 
vietovių.

Juodelis sunk ai serga plau
čių uždegimu. Jis turi karščio 
ir kliedi. Prie lovos stovi gy
dytojas ir žmona:

—Kraustykies iš čia lauk - 
šaukie Juodelis. Lauk piktoji 
ragana, nes tave užsmaugsiu...

— Jam jau geriau — atsako 
jį, — jau pažino mane.

Juozas Nazelskis, vietinio 
Tampos Lietuvių Klubo pirmi
ninkas įsigijo gazolino ir auto
mobilių aptarnavimo biznį, kas: 
jam sudaro nepatogumo vesti 
klubo reikalus. Jam gelbsti vi
ce pirmininkė p-nia Edna Kam
pus, kuri reguliariai lanko klu
bo susirinkimus.

HOTEL and Restaurant — 12 
rooms and bar, 3 apts. and rent 
from P. O. and gar. Must sell 
because of ill health. 25 mi. froni I
Wisconsin Dells, Adam Rekuss, 
Wonemoc Hotel and Cafe.

Wonemcc, Wise. Phone 20 z

* .T*

Vėžio Liga Padvigubėje 
Pas Šias Atominių 
Bombų Aukas

Naujosios Anglijos Medicinos 
žurnalas praneša, kad sprogi-

TYPISTS
Experience necessary 

37 Vž hour week 
Permanent position 

Excellent employee benefits 
CHICAGO TITLE AND TRUST 

COMPANY
15 Š. County xSt .

Waukegan
ON. 2-8000

CLERK-TYPIST
Age 20—35 years, who likes 
working with figures, exper
ience very desirable, must have 
higher degree of accuracy than 
experience — Pleasant work
ing conditions free paid hos-’ 
pitalization, good salary to start.

Apply in person
ITALIAN SWISS COLONY 

2545 S. Ashland Ave.

Licensed Practical Nurses 
IMMEDIATE OPENINGS 

ALL SHIFTS OPEN
Good salaries plug differential 
for evenings arid nightš. Este-1 
ral personnel policies. Nfear by 
roomS apartments available. 
Why ffbt live arid work in a 
friendly community. Excellent 
opportunities for steady year 
roufi employment.

Wire, Write, Apply or Call 
ADMINISTRATORST MARY’S HOSPITAL

VINSTEAD, MINNESOTA 
or Call 3814 before 7. P.M. 

for further details.

Registered
NURSES

Licensed Poetical Nurses
GliS&cSl Instructor (O.B.) 

Laboratory Technician (Reg.)
Excellent immediate ownings. 
Salaries commensurate with ex
perience. Nearby rooms and 
apartments to hospital. Excel
lent personnel policies and op
portunities for steady employ
ment.

Wire, Write or Call 
Administrator of Hospital

St. Rose Hospital
Great Bend, Kansas

Immediate Opening
CLEK-TYPIST

General office, 5 day week, 
‘38% hours. Opportunity for ad-

Evening Supervisor
With experience in ward su
pervision as a minimum.

Assistant Supervisor
With experience in supervision vancement, air conditioned off- 
required . t ice, permanent, company bene

fits. Phone: Miss Block, 
Michigan 2-6176 dept. V.

ALLSTATE INSURANCE CO.
469 E. Ohio

metu, ne tik sunaikino Hiroši- 
mą miestą, Japonijoj, bet pa
sėkoj to, daug nemažai išliku
sių aukų susirgo vėžio liga.

Dr. J. W. Hollingsworth, vy
riausias
Bombos komisijos aukų, prane
ša, kad tyrinėjimai parodė, jog 
pas paliestuosius atominės ra
diacijos žmones, vėžio liga pa
dvigubėjo, plaučiuos^, skrandy
je, krūtinėje ir kai- kuriose ki- - Lachine,

pareigūnas Atominės

Assistant Director of 
Nursing

With post graduate course 
experience in supervision 
operating room.

Registered Nurses
For General Staff

Salary scale of association 
nurses of the Province

EXECUTIVE 
Secretary

Permanent position for fully 
qualified applicant. You will 
work for (1) man in a interest
ing, stimulating position.—Your 
requirements are: Knowledge 
of shorthand, dictaphone, IBM 
electric typewriter etc. 3714 
hour, 5 day week. Air-condition
ed modern and pleasant office. 
Why not phone, or apply now 
for this excellent opportunity.

ENCYCLOPEDIA 
BRITANICA 

FILMS
1150 Wilmbife Ave.

AL 1-8700

STENOGRAPHER
SALĖS

DEPARTMENT
Air conditioned office

40 hour week
AMMCO TOOLS INC.

2100 Commonwealth Ave.
North Chicago DE. 6-1101 

For interview appointment call 
R. D. Stevenson

FULL TIME BILLER

BR 3-4400
or 
of

of 
of ’ 

Quebec. Liberal personnel po
licies. Maintenance available if 
so desired.
Write or wire Director of Nurs
ing

Lachine General
Hospital'.

, Canada

GIRL—Friday alert. For diver
sified permanent position. If 
you are competent and have 
knowledge of shorthand, IBM 
electric typewriter, dictaphone, 

'etc. — Why not apply now and 
inquire about this opening that 
is available in our sales pro
motion dept. —Air-conditioned 
cffice. Pleasant co-workers, 5 
day .week. 37^ hours. Apply 
Encyclopaedia Britanica Films. 
AL 1-8700 — BR 3-440'0 —lift) 
Wilniette Ave., Wilmette, Ill. 
Mention Newspaper.

ImmėcftŠ’ČI bdeningš—all ,tofts 
fexcbllerit ĖėFšbnriėl P'dliciėš.

— Re 
pdšitio.

•he’d gėnėral

Št Johh'š Hospital

Adm., oi personnel in charge.

Bi

i Naujo Midland Savings and Loan Association pastato projektais. Ėrojėkta^padare Chicago Bank 
BuiMing arid Engineering Co. Statybą vykdo Jonas Stankus Constrifctfon Ob. Nsttiffeis statomas

■i Archer ir California gatvių sankryžoje.
Oi,
Su tuo jaūriu berneliu:
Kas rytelis tai piršlelis, 
Kas dienelė tai bernelis.
Nepašp'ėjaū aš jauna 
Gražaus stogelio išaugti.
Gražaus stogelio išaugti, 
Plonų drobelių išausti.
Plčhti drobėliū išaušti,

Ši š'ė'ria dzū^ti krašto daina

mčffir, fį 
variniu.
tiadicimn
fn^«W; 
linar&fėš

kitu 
prie 

(rainų
prie

’praleido porą vasaros menesių 
i Lietuvoje, sugrįžęs pareiškė:

“Paviešėti ten yra smagu, 
bet ko aš negalėjau pakęsti, tai 

I maskoliško režimo”.

_______ TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS . ...
P?“ AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS
Mub I960 metų sausio mėn.1 d. mės moRėšimė

Ąnt visų taupymo

MIDLAND 
i SAVINGS S LOAN į 
\ f . -i ASSOCIATION ff L

4038 ARCHER AVENUE f Chicago 32, ILL^- 
'Tel. LA 3-6719 f

- Kiekviena sąskaita apdrausta ligi $10.000. 
Federalinės valdžios draudimo įste

, Kapitalas $ 5,000,000.00}

Aft

Ant specialių 
taupymo sąttkaitj

Permanent Position
Truck line experience 

5 p. m. to 1 a. m.
Apply MR. PANKO

ADMIRAL TRANSIT CO.
5502 W. 47th
LU. 2-0600

$90 minimum to start 
Truck line experience 

desirable but not nacessary.
Wbhderful working conditions.

Mr. Keene
Admiral Transit, Co.

5502 W. 47th
LU 2-0600

REGISTERED NURSES
For permanent positions in fui- 
ly ėquipped 107-bed general 
hospital.
♦

* Plepant Living Area Close

PHYSIO THERAPIST
Permanent position in fully’ 

equipped 107-bed general hos
pital. Salary C. P. A. scale.

Excellent Personnel Policies.
Pleasant Living Area Close, 
to Hospital. <
Located in Progressive Area.

Please write, wire, apply or ph. Please write, wire, apply or pn. 
755 — Iris Morrey R. N. Ad4|755 — Iris Morrey R. N. Ad
ministrator.

WINGHAM

Excellent Peršbnėll Policies.

to Hospital.
Located in Progressive Area.

. ministrator.
WINGHAM

GENERAL HOSPITAL
CABLING TERRACE

GENERAL HOSPITAL
CARLING TERRACEir

winghASI, dJrt, Canada?' WiNGfeAta, dNT, ca^AdA.i .. .  . —
* EXCELLENT IIvlMEDIATĖ OPENINGS FOR

Registered and c. Practical fTūrseš

All Shifts Open. į Good Salaries PlusI
Differentials For Ęvenirigs and Nights

“MAINffel^A^CĖ aVĄELAĖLĖ, ’OR NĖAR fet 
ROCAtŠ AND APARTMENTS TO HOSPITAL” 

tlBĖRAL PERsįoNNĖL POLICIES

APPLY, ^RlTE OR WiRE DiĖEtTOP OĖ MjRŠĖŠ

ST. JOSEPH’S HOSPITAL

Del Notrb, Colorado

CLERK I TYPISTS

AČCOUNTS RECEIVABLE

ACCOUNTING DEPARTMENT

Also a variety of openings lor experienced office personnel. 
Good starting salary, opportunity for advancement, excellent 
company benefits, modern air-conditioned office, 5-day v>eck

CR esi wood 2-3701

GENERAL BiNDIŪG CORP.

1101 Sfcokiė Highway, Northbrook, I1L
Yz mile south of Roiite 68



KAS NAUJ

CHICA GOJĘ
Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

ruT'.'T: . . ,,

naujai * sukurtą “šampano 
liaus” valsą. -

TRUMPOS 
ŽINIOS

ba- Pakeltis 4417 S. Artesian Ave., ArnpKj 
neseniai atžymėjo savo 75 metų ™neriKle^ — ZUHiaiaS
gyvenimo sukaktį.

Sunkokai Susižeidė
Krisdama Laiptais

Dirbanti Lietuvių Auditorijo
je, Bronė Survilienė smarkiai 
susižeidė krisdama laiptais beiz 
mente. Ji prakirto sau kaktą ir 
įlaužė šonkaulius.

Besigydydama ji negalės dir
bti porą, trejetą savaičių. Jos 
vyras, dabar miręs, nepriklau
somos Lietuvos laikais buvo de
partamento direktorius Vidaus 
Reikalų ministerijoje.

Petras Guzikauskas neseniai 
grįžo iš Argentinos, kur jis ap
lankė savo brolį. Jis taipgi už
suko į Brazilija ir Urugvajų.

Kelionėje išbuvęs ketvertą 
mėnesių, jis parsivežė gražių 
įspūdžiu apie ten gyvenančius 
lietuvius.

Poetas J. Mikuckis 
Lankėsi Chicagoje

Sandaros 100 Moterų 
Kuopos Susirinkimas

Po ilgesnių atostogų vasaros 
sezone, Sandaros 100 Moterų 
kuopa kviečia savo nares ir vieš 
nias į susirinkimą, šiandie, 
penktadienį, rugpiūčio 30, p- 
nios Endziulienės namuose, 5610 
S. Maplewood Ave. Pradžia — 
7:30 vai. vakare.

Smagu mums bus vėl susi
tikti ir pasitarti apie tolesnę 
veikla, c

Praną Valančių, 6118 Suoth 
Kostner Avė., ištiko liga. Kai
rioji kūno dalis tapo parali- 
žuota. Išbuvęs ligoninėje 7 
dienas, jis grįžo į namus. Tiki
masi, jog liga bus nugalėta.

Pranas Valančius yra geras 
darbuotojas lietuviškose orga
nizacijose. Linkime jam kaip 
galima greičiau pasveikti.

Julius ir Theodora Kuzai už
sisakė stalą banketui, sau ir ar
timiesiems, American Lithua' 
nian Citizens Club — Beverly 
Shores, Indiana, kuris įvyks 
spalių 8-tą, Coronado Lodgė.

Pagerbė Mūsą Tautietį 
Justiną J. Alikonį

Vincas Adomaitis 
Pasitraukė i Pensiją

Išdirbęs 37 metus prie Rock 
Island geležinkelio, Vincas A- 
domaitis, 3144 
išėjo į pensiją 
venti pas savo 
Endziulienę

So. Lowe Ave., 
ir persikėlė gy- 
seserį Marijoną

Jos Vestuvės Įvyksta 
Spalių 22 Dieną

Petras Mikolaitis, 12242 So. 
Peoria Ave., buvo nuvykęs į 
Amsterdam, N. Y. pasimatyti su 
savo senais prieteliais, kilusiais 
iš Pušaloto valsčiaus, Ukmergės 
apskrities.

P. Mikolaitis jau yra 82 metų 
amžiaus, bet nukeliauti tūks
tantinę mylių jam yra niekis.

Žinomas mūsų tautietis ir bu
vęs namų statytojas Bruno 
Shukis Sr., savo gimtadienį ce
lebruos spalio 4., sulaukdamas 
daug geriausių linkėjimų.

Šiomis dienomis tapo palai
dotas Juozas Urbinas, gyvenęs 
12426 S. Union Avė. Jis mirė 
sulaukęs 45 metų amžiaus; bu
vo pereito karo veteranas.

Alice Stephens Singers jau 
sukruto rengtis jubiliejiniam 
koncertui, kuris įvyks gruodžio 
4-ta 1960, Morrison Hotel, Ter-1 
race Casino. Vakarienė — 5:30 
p. p., koncertas— 7 v. v., šokiai 
— 8:30 vai. vakare Jono Byans- 
ko ir Marty Gould muzika.

Artistai svečiai: Francois D’ 
Albert, Arnold Voketaitis ir 
George Lawner.

Tas visas malonumas kaštuos 
tiktai 10 doleriu, c , JUSTINAS ALIKONIS

Genevieve Waronovicz ir 
Richardo Klecka Vestuvės 
Praėjo Šauniai

Rengia Celebraciją 
Savo Valgykloje

Neseniai, žurnalas “Confec-

Rugsėjo- 24-tą, t. y. pereitą 
šeštadienį, vienuoliktą vai. ry
te, Mykolas Waranovicz, drau
ge su broliu Bill pasipuošę tax- 
edais, atvežė savo dukrą Gene
vieve — žavinčią, jaunutę nuo 
takos rūbuose -prie Nativity B. 
V. M. bažnyčios.

Balta, perluota jaunoji išslin
ko iš, automobilio, kur čia ves
tuvių dalyviai ją sutiko. Tėvo 
vesdinama ir lydima šešių po
rų jos geriausių draugių-gų pri
siartino prie altoriaus kur jau 

1 čia jos mylimas Diek laukė ... 
Pasirodė kunigas Vyšniauskas 
ir surišo bei palaimino jaunuo
sius moterystės sakramentais.

Apleidus bažnyčią, artimieji

i dalyvavo apie 300 svečių. Vai
šės tęsėsi iki vėlumos.

Atsisveikinę jaunieji išvyko 
porai savaičių į Denver, Colo
rado medaus mėnesiui.

Laimingiausių dienų Diek ir 
Genevieve...

— Theodora Kuzas.

Direktorių Susirinkimas

Šiandie, penktadienį, Lietu
vių Chamber of Commerce di
rektorių susirinkimas ivvksta 
Dariaus - Girėno salėje. Daly
vaus ir neseniai 
pos pirmininkas 
rome.

Jis papasakos
džius, įgytus kelionėje.

grįžęs iš Euro- 
Dr. Juozas Je-

ir savo įspū-

tionery - Ice Cream World pa- fouvo pakviesti į Kilty’s valgyk- 
skelbe Justiną J. Alikonį Man kur buvo užsakyta pusry-1

Parduoda Knygų

Senosios kartos poetas Juozas 
Mikuckis, gyvenas Baltimorėj, 
pereita savaitę lankėsi Chica
goje, tikslu, išleisti savo nau
jausius eilėraščius ir įjungiant 
ankstyvuosius, atskiru leidiniu. 
Įeis ir dalis atsiminimų. Knyga 
bus per 500 pusi.

Buvo apsistojęs pas dr. H. Ši
lini. Ta pačia proga aplankė 
pažįstamus: M. Mackevičių, p- 
nią Šleževičienę, p-nus Civins- 
kus. Joną ir Antaną Balčiūnus, 
J. Vaidelį, B. Pupalaigį ir kt.

Stasys Dičmonas Paminės 
Savo 92-ta Gimtadienį

Patricija Raslavičiūtė

Prof. dail. V. K. Jonynas 
paprašytas “Bock of the Month 
Club, Inc.,” paruošė Kalėdinę 
sveikinimo kortelę ir pavadino 
“Žvaigždė”.

Šis klubas, jau ne pirmą kar
tą užsako pas eilę žymių 
rikos dailininkų paruošti 
tinius sveikinimus.

Ame- 
šven-

LFK.Praėjusį sekmadienį
Lituanica pelnė antrą šio sezo
no pergalę prieš Green White 
2:1. Lituanicai įvarčius pelnė 
St. Jeningas ir Kiemaitis.

Mūsų kaimynas, Stasys Dič
monas, 3347 S. Lituanica Avė., 
spalio 5 bus sulaukęs 92 metų 
amžiaus ir atžymės savo gim
tadienį. Jis yra dar tvirtas 
kaip ąžuolas.

S. Dičmonas gimė Užubalio 
dvare, Pušaloto valsčiuje, Pa
nevėžio apskrityje.

P-nų J. ir T. Jokantų 
Namuose Surengta 
Vaišinga Puota

Žinomų mūsų tautiečių Vin
cento ir Bronės Raslavičių, 9304 1 
So. Claremont Ave., duktė Pa
tricija Joan Raslavičiūtė susi
tuoks su Walter Bert Lenheim 
šeštadienį, spalių 22 dieną.

Vedybinė ceremonija bus at
likta Kristaus Karaliaus bažny
čioje, 9235 S. Hamilton Ave., o 

’ vedybinė puota rengiama Neil- 
sen’s restorane, 7840 S. Western 
Ave.

Pereitą sekmadienį, rugsėjo Išreiškia Padėką už 
25 d. p-nai Juozas ir Tillie Jo-I 
kantai 4138 S. Archer Avė., at
šventė savo vedybinio gyveni
mo 19 metų sukaktį ir kartu jų 
sūnaus David 16-tą gimtadienį.

P-na Jokantienė pagamino 
daug skanių valgių ir prie stalo 
visus sukvietė, pradedant su 
“Champagne”. Svečiai linkėjo 
šeimininkams ilgiausių metų, o 
sūnui David buvo sudainuota 
“Happy Birthday’7.

Šioje šaunioje puotoje daly
vavo: p-nai Alice ir Louis Ny- 
krinai ir jų duktė Diana, Elena 
Dambrauskienė, jos duktė Pa
tricia ir sūnūs Robert bei Ro
nald, Antanas Šeperys, M. Vai- 
dyla ir kt.

Suteiktą Paramą

d.

Jie Yra Gražiai Įsikūrę 
Willow Springs, III.

of the Week” už jo atsižymėji- 
mus maisto chemijos srityje. J leista pora valandų. 
Ilgame editoriale. tas leidinys j 
atpasakojo jo atsi^ymėjimus į- 
vairiose saldainių ir maisto ga
mybos srityse, pradedant naujų 
mašinų išradimu ir baigiant 
daugybe mokslinių straipsnių, 
kurių dalis yra tilpę įvairiose 
enciklopedij ose.

Justinas J. Alikonis yra eks
pertas ir, patarėjas didelėje Be- 
ich saldainių gamyboje, Bloo 
mingten, III. Tame miešti jis tu
ri ir nuosavą laboratoriją. Prieš 
porą savaičių jis laikė paskaitą 

; Mcrriscn viešbutyje, Chicagoje, 
maisto pramonininkų konven
cijoje. Jo tema buvo: “Kas Nau
jo Maisto Technologijoje”. Sa- 

sekmadienį vo paskaitose jis nuolat prisi-
algykloje, 3206 South į mena aPie tai, kaip lietuviai se- 
>t.,' kurios savininkai niau paruošdavo ir paįvairin-

Aleksas ir Filicija Shviragai

Šį šeštadienį ir
“Gaiva” v;
Halsted St., ------
yra Aleksas ir Filicija Shvira
gai, įvyksta dvilypė celebraci-

Parduodami dr. V. Kudirkos 
čiai. Puikioj nuotaikoj čia pra- raštai, visi 6 tomai. Be to, par 

duodami įrišti kun. A. Burbos—
Kaip šeštą vai. vakare. Des I Lietuviškos dainos ir A. Lalio 

plaines Valley Memorial Vete-'t—Angliškai: lietuviškas ir lietu- 
rans klube įvyko puota, kur I viškai angliškas žodynas.

____________________ ________ Kreipkitės šiuo adresu:
J. Skinderis, Box 305, 

Clinton, Ind.PERKŪNO EILĖS
MARQUETTE PARKE

Pranešame, kad Marquette I 
Parko lietuviai gali gauti nusi- 
pirkti naujai Sandaros išleistą 
veikalėlį Perkūno Eilės lietu-■

DĖMESIO VISIEMS

2458 West 69th Street

Galite Pigia Kaina 
Pirkti Bičių ir Medaus

davo savo maista.
Jis buvo pirmininkas Ameri-

ja. Viena tai atžymejimui trijų can Association of Candy Tech
metų sukakties biznyje, o an- nologists, narys American Che

Pranešama Moterims ir Vy
rams, kas turi galvos odos ligą 
nepagydomą; Votis, šašai, Pleis-. 
kanos, Plaukų slinkimą, niežė
jimą. Lietuviškoj vaistinėj esa
mais vaistais Nr. 1-25849 IŠGY
DO 100%.

Vyresnio amžiaus, atgaunama 
jaunystės plaukų spalva. Jeigu 
tie vaistai neišgydytų, pinigai 
gražinami atgal. Patyrę tų vais
tų gerumą, patarkite giminėms, 
kaimynams ir pažįstamiems.

Pagal užsakymą, prisiunČia- 
me paštu apdėtu mokesčiu. 
Vaistų siuntimui giminėms, duo
dama didelė nuolaida. Tie vais
tai ^gaunami tik LIETUVIŠKOJ 
VAISTINĖJ, 2458 W. 69th St., 
Chicago 29. Illinois. (Skelb.)

Parduosiu 40 šeimų (avilių) 
bičių su visais įrengimais, vi
sas išsykio arba atskirai, ne
brangia kaina.

Taipgi parduodame tikrą me
dų, supiltą į kvortinius indus, 
po vieną ir daugiau. Perkant 
didesnį kiekį duodam nuolaidą.

Antanas Mikshys
Frankfort, Ill., Route 30, vie

na mylia į vakarus nuo Harlem 
Ave., tarp 79-tos ir 80 Avė. Te
lefonas Frankford 3362.

tra tai atremontavimui ir pa-įmical Society. 1954 metais jis 
gavo Stroud Jordan Award už 
atsižymėjimus savo srityje.

Tokiais atsižymėjusiais mok
sle mūsų tautiečiais mes galime 
pasididžiuoti.

gražinimui j.valgyklos vidaus ir 
išorinės pusės.

Šeštadienyje atsilankiusiems 
svečiams bus teikiama kava už 

vaišės..
Visi esate rkviečiami į svečius.

P-nia Marta Grigas, 3150 So.
Emerald Ave., turi vieną gra
žiausių gėlių darželių Bridge- 
porte, kuriame gėlės dar vis žy- | dyką, o sekmadienį 
di.

Į
P-nia Marija Grebliūnienė, 

6941 S. Washtenaw Ave., penk
tadienį spalio 7 d. švenčia savo 
gimtadienį. Ji yra District. Sa
vings and Loan Ass’n atsakin
ga tarnautoja.

Bridgeporto LSK. Taur0 vie
nuolikė netikėtai pralošė prieš 
Hammond komanda 1:2. Tauro 
įvartį pelnė V. Bumbulis.

Stasė ir Juozas Witkus, 3812 
W. 60th St., spalio 4 d. mini 
vedybinio gyvenimo sukaktį.

Lietuvių Vyrų Choro 
Koncertas Įvyksta 
Šį Sekmadienį

Dail. J. Pautienius Taip 
Paminės 60 Metų Savo 
Gyvenimo Sukaktį

SLA. 134 kuopos rugsėjo 11 
surengto pikniko Leppos sode 
proga, širdingai dėkoja: laik
raščiams — Sandarai, Naujie
noms, Tėvynei, Radio valan
dėlių vedėjams — p-niai L. 
Vanagaitienei ir p-niai S. Bar
čus už pranešimus, 
minusioms skanius 
ir visoms narėms, 
visus darbus.

.Taip pat ir visiems svečiams 
Dei viešnioms ir narėms už at
silankymą ir finansinę paramą.

Dar karta prašome visų pri
imti mūsų nuoširdžią ir gilią 
nadėka.

Rengimo Komisija:
Elena Čižauskienė, 
Kristina Austin, K 
K. Katkevičienė.

narėms ga- 
užkandžius 
atlikusioms

Juozas ir Aldona Venckai, 
gvvena Hinsdale, Ill. šį 
dieni paminės 23 metų 
nio gyvenimo sukaktį.

Jie augina du sūnus:
bei Christophore ir vieną duk
rele Mary Joan.

sekma- 
vedybi-

Mykolą

Spalių 2 d., sekmadienį Chi- 
cagos Lietuvių Vyrų Choras 
“Vytis” mini savo veiklos de
šimtmetį. 3 vai. po pietų Ma
rijos aukš. mokyklos auditori
joje įvyksta sukaktuvinis kon
certas. Programoje dainos, ope
rų ištraukos, solo, duetai, cho
ras, simfoninis orkestras. Diri
gentas muz. A. Kučiūnas.

Vakare, 6:30 vai. Operos glo
bėjų — Marijos ir Antano Ru
džių rengiamas banketas South 
Shore Country Club, 7059 So. 
Shore Drive., choro nariams ir 
r ėmė j ąm s.

Dail. Juozas Pautienius, gyv. 
Ciceroje, mini savo gyvenimo 
60 metų sukaktį, kuri bus at
žymėta jo naujausių darbų pa
roda, rengiama lapkričio 5-13 
d.d. Jaunimo Centre.

Paskutiniu laiku jis turėjo 
parodas: Worcesteryje, Bosto
ne, Baltimorėje, Philadelphijo- 
je ir Kanadoje, praėjusios ge
riausiu pasisekimu.

Per pastaruosius kelerius me
tus jis turėjo 14-je miestų pa
rodas, neskaitant Chicagoje. Iš
leidžiamas ir gražus parodos 
katalogas. Minėjimui rengti su
darytas komitetas.

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave- 
Chicago 36, Ill.

Vestuvėms 
Pakvietimai

'5 Wedding
Invitations

užsakųrnus is kitų rniestų.

Taipgi:
4 LAIŠKAI 4 VOKAI 

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago. Ill.

Telephone YArds 7-4789

Viktoras ir Viktorija Grigai, 
gyvena Willow Springs, nese
niai atžymėjo 16 metų vedybi
nę sukaktį ir 5-kių metų sukak
tį kaip gyvena toje apylinkėje.

Jie turi gražią rezidenciją, 
sodelį, kur auga obuoliai, kriau
šės, “peachiai” ir kitokie ir ki
tokie vaisiai. Vasaros pabaigo
je jie nusipirko ir naują auto
mobilį už ketvertą tūkstančių 
dolerių.

Antanas Walskis, kuris šiuo 
metu svečiuojasi San Jose, Ca- 
lifornijoie. prisiuntė iš ten ge
riausiu linkėjimų savo priete- 
liams Chicagoje.

P-lė Laima Kerulvtė, 1800 W.
63 St., savo gimtadienį atžymės 
sualių 2 dieną.

Rengia Atsisveikinimo Balių 
Lietuviu Auditorijoje

ir Genovaitė Malioriai 
metus šeimininkavę

LIETUVIAI GYDYTOJAI
ATLAIKĖ1 SUEIGĄ

Ed. Vengianskas Dabar 
Pardavinės Pontiac

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ________________

Pūslėtos gumos supamoji_________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

$129.95
$ 49.95
$ 99.95

0 o s'
£ o

Jonas ir Joan Butkinai, 7119 
So. Campbell, šiuo metu atos
togauja Floridoje.

Dr. Edvardas ir Dolores Ab- 
derholder, gyveną Antioch, Ill., 
susilaukė 5-to sūnelio; Dolores 
yra duktė seno mūsų darbuoto
jo Prano Railos.

Jonas 
devynis 
Lietuviu Auditorijoje, nuo nuo
mos vrą atsisakė.

Igvie Chicagos visuomenėje 
dideli populiarumą, šeštadienį, 
spalio 22 d. vakare jiedu viešai 
atsisveikins su savo bičiuliais 
per tradicinį “šampano vakarą”.

Šia proga nuolatinis Lietuvių 
Auditorijos orkestras pagros-

Antanas ir Petronėlė Kazlau 
skai, 3017 W. Diversey Avė., 
spalių 6 dieną paminės 46 me
tų vedybinio gyvenimo sukaktį.

Pereitą antradienį, Medikų 
Klinikoje, Marquette Parke, į- 

|vyko Illinois Lietuvių Gydyto
jų Draugijos susirinkimas, va
dovaujant naujai išrinktam pir
mininkui Dr. K. Balukui. Da
lyvavo apie 50 narių.

Buvo nutarta pasveikinti į- 
vykstantį Chicagoje lietuvių 
gydytojų suvažiavimą ir pas
kirti 50 dolerių auką. Taipgi nu
tarta paremti finansiniai infor
macinį leidinį apie Lietuvą, 
kurį sponsoruoja Lietuvos kon
sulas Dr. P Daužvardis. Tas 

, • reikalas pavestas kultūros fon- 
■ dui, kurio nariais yra Dr. Dran 
, gelis, Dr. Kisielius ir Dr. Ka- 

cinas.

Edmundas Vengiauskas, paty
ręs automobilių pardavėjas, 
nuo rugsėjo 20 d. pradėjo dirbti 
didelėj Chicago auto įmonėj “To 
ny Piet Motor Sales”, kur jis ir 
toliau uoliai patarnaus savo bu
vusiems ir naujiems klijentams 
lietuviams.

Norintieji įsigyti naują Pon- 
tiaca ar gerą bet kurios rūšies 
vartotą auto mašiną galite 
kreiptis pas Edmundą Vengians- 
ką naujuoju šiuo adresu dar
bovietėje “Tony Piet Motors”, 
inc., 6603-29' So. Western Ave., 
Chicago 29. Skambinti HE 4- 
8200. (Sk.) •

0

P-lė Marian Žemgulis spalio 
7 celebruos savo 19-tą gimta
dienį. Ji yra duktė Tado ir Bro
nės Žemgulių, 2535 W. 42 St.

Gerai Užsibaigė

Mūsų geras tautietis Antanas

Su kokiu draugausi, tokį var
dą gausi.

Pramintas kelias yra saugiau
sias.

— Ar jūsų vaidinimas laimin
gai užsibaigė?

— Taip, publika džiaugėsi su
laukusi pabaigos.
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